

**Sprawozdanie Ministra Rozwoju
z wykonania planu działalności za rok 2019 dla działów administracji rządowej:
budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo,
gospodarka i turystyka**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4. na koniec roku	5.	6.
1.	Poprawa otoczenia regulacyjnego dla przedsiębiorców	<p>1. Liczba zaprojektowanych do wprowadzenia uproszczeń lub redukcji barier w wykonywaniu działalności gospodarczej na etapie rządowym</p> <p>2. Średni czas rejestracji działalności gospodarczej</p> <p>3. Udostępnienie usług Platformy Elektronicznego Fakturowania</p>	<p>1) ≥ 30</p> <p>2) $\leq 1,4$ dnia</p> <p>3) Tak</p>	<p>1) 57</p> <p>2) 0,73 dnia</p> <p>3) Tak</p>	<p>Opracowanie projektów ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nowe prawo zamówień publicznych; - o zmianie niektórych ustaw w celu zmniejszenia obciążeń regulacyjnych; - o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej w branży budowlanej; - o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem płatności elektronicznych. 	<p>Opracowano następujące projekty ustaw (zakreślone ścieżki legislacyjne w 2019 r.):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019); - Ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia obciążeń regulacyjnych (Dz. U. 2019 poz. 1495); - Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1655); - Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. 2019 poz. 1649); - Ustawa z dnia 12 grudnia 2019 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. 2019 poz. 2550). <p>Dla poprawy otoczenia regulacyjnego przedsiębiorców w ramach pakietu Przyjazne Prawo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozszerzono ochronę konsumencką na przedsiębiorców w wybranych obszarach; - rozszerzono definicję rzemiosła i rzemieślnika (możliwość korzystania z praw i obowiązków rzemieślnika przez spółki z udziałem wspólników mających kwalifikacje zawodowe - dyplom mistrza lub czeladnika, a także spółki, w których tylko niektórzy wspólnicy mają kwalifikacje (dyplom mistrza lub czeladnika); - uwidocznienie w rejestrze CEIDG informacji o posiadanym tytule mistrza lub czeladnika; - wyłączono spod egzekucji w przypadku dłużnika będącego osobą fizyczną wykonującą działalność gospodarczą pieniędzy niezbędnych dla niego i jego rodziny na utrzymanie przez 2 tygodnie; - umożliwiono przeprowadzanie badania sanitarno-epidemiologicznego na wniosek osoby poszukującej zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej; - zachowano aktualność orzeczenia sanitarno-epidemiologicznego w sytuacji zmiany pracodawcy; - umożliwiono naukowcom z państw trzecich założenie indywidualnej działalności gospodarczej na podstawie wpisu do CEIDG bądź spółki jawnej i partnerskiej, jeśli dysponują ważnym zezwoleniem na pobyt czasowy. <p>Prace nad projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej w branży budowlanej nie zostały podjęte, z uwagi na zawarcie w nowym prawie zamówień publicznych rozwiązań dot. wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych dla umów budowlanych, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów, co zrealizowało założony cel prac legislacyjnych.</p> <p>Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem płatności elektronicznych zostały przygotowany przez MR. Dalsze prace legislacyjne zostały wstrzymane na etapie Stałego Komitetu Rady Ministrów.</p>
					Rozwój systemu oceny wpływu regulacji, ze szczególnym uwzględnieniem szacowania skutków regulacyjnych.	Opracowano podręcznik „Zasady pomiaru kosztów regulacyjnych” i inne materiały dotyczące pomiaru kosztów i korzyści regulacyjnych, wspierające proces przeprowadzania oceny wpływu. Materiały zostały udostępnione na stronie internetowej MR. Zorganizowano seminarium dla przedstawicieli administracji publicznej sporządzających OSR (luty 2019 r.).
					Przeprowadzenie kompleksowych badań z przedsiębiorcami oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w serwisie informacyjno-usługowym Biznes.gov.pl w ramach projektu: Konto przedsiębiorcy – usługi online dla firm w jednym miejscu.	Przeprowadzono badania jakościowe potrzeb grup docelowych, w tym przedsiębiorców, pełnomocników i reprezentantów przedsiębiorstw, do których kierowana będzie projektowana usługa Konto przedsiębiorcy, w zakresie wyzwań stojących przed polskimi przedsiębiorcami, związanych z podejmowaniem decyzji o założeniu działalności gospodarczej, zakładania działalności gospodarczej i jej prowadzenia. Prowadzono również badania użyteczności weryfikujące zaprojektowane funkcjonalności i bieżącą analizę opinii użytkowników serwisu Biznes.gov.pl.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
			na koniec roku			
					Wdrożenie produkcyjne usług Platformy pośredniczącej elektronicznego fakturowania dla sfery finansów publicznych.	Platforma Elektronicznego Fakturowania została uruchomiona produkcyjnie 18 kwietnia 2019r.
					Zapewnienie utrzymania, rozwoju infrastruktury oraz ciągłości świadczenia usług w ramach systemów teleinformatycznych CEIDG i Biznes.gov.pl.	Zadanie zrealizowane poprzez: <ul style="list-style-type: none"> – terminowe implementowanie w systemach zmian wynikających ze zmian w przepisach; – bieżące wdrażanie zmian doskonalących bezpieczeństwo, funkcjonalność i użyteczność systemów; – kontraktowanie umów utrzymaniowych i umów na asystę techniczną dla systemów oraz nadzór nad ich realizacją; – pozyskanie i uruchomienie elementów infrastruktury w celu zapewnienia aktualność technologicznej; – pozyskanie i utrzymanie usług w zakresie ochrony systemów przed zagrożeniami z Internetu; – realizację audytów oraz wdrażanie zaleceń. Doskonalenie wewnętrznych procedur operacyjnych w zakresie utrzymania i bezpieczeństwa systemów; – realizację bieżących i okresowych przeglądów elementów infrastruktury. W ramach utrzymania merytorycznego portalu Biznes.gov.pl, przy wsparciu Konfederacji Lewiatan, prowadzono w trybie ciągłym prace nad obsługą treści na portalu i monitorowaniem zmian prawnych. Obsługa treści obejmowała zapewnienie aktualności, optymalizację oraz tworzenie nowych usług i treści informacyjnych. Zapewniony był udział eksperta merytorycznego w procesie obsługi przedsiębiorców w Centrum Pomocy Przedsiębiorcy.
					Monitorowanie realizacji „Informacji dotyczącej deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców”.	Koordinacja działań poszczególnych członków RM polegających na dokonaniu przeglądu i nowelizacji aktów normatywnych w zakresie eliminacji obowiązku stosowania pieczęci. Sporządzenie sprawozdania z działań podjętych w ramach eliminacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców (9 września 2019 r.) i przedstawienie go do wiadomości Radzie Ministrów.
					Opracowanie nowelizacji ustawy prawo probiercze zgodnie z postulatami regulacyjnymi przedsiębiorców współpracujących z Głównym Urzędem Miar/ Okręgowymi Urzędami Probierczymi w ramach Zespołu ds. Probiernictwa.	Przeprowadzono prekonsultacje w sprawie nowelizacji ustawy prawo probiercze.
					Realizacja zadań koordynatora krajowego systemu notyfikacji przepisów technicznych zgodnie z Dyrektywą 2015/1535/UE (zadanie nałożone na ministra właściwego ds. gospodarki art. 9 ust. 5 ustawy o działach).	Notyfikowano do KE 62 polskie projekty aktów prawnych oraz przekazano do zainteresowanych ministerstw i organów administracji rządowej 625 projektów aktów prawnych z innych państw członkowskich; w ramach konsultacji międzyresortowych zaopiniowano – a pod kątem potrzeby ich notyfikacji – 287 projektów.
					Opracowanie koncepcji reformy przepisów dozoru technicznego w zakresie wybranych urządzeń ciśnieniowych, niskociśnieniowych i ciśnieniowych.	Podjęto prace legislacyjne nad wydaniem dwóch rozporządzeń wykonawczych do ustawy o dozorcze technicznym: <ul style="list-style-type: none"> – w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego dla niektórych urządzeń ciśnieniowych podlegających dozorowi technicznemu; – w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego jakie powinny spełniać rurociągi przesyłowe transportujące materiały niebezpieczne o właściwościach trujących, żrących i palnych (prekonsultacje zostały przeprowadzone przez jednostkę podległą – UDT).
					Reforma pomocy publicznej w UE – udział w procesie, koordynacja środowiska biznesu.	Proces uzgodnień propozycji Polski do rozpoczętego przez KE procesu zmian przepisów o pomocy publicznej mających obowiązywać w okresie finansowania 2021-2027 rozpoczął się w grudniu 2018 r. i trwał przez cały 2019 rok. W celu uzgodnienia propozycji Polski powołano w ramach Zespołu ds. Innowacyjności, Zespół ds. reformy pomocy publicznej. W ramach prac Zespołu odbyły się 2 spotkania (w grudniu 2018 i w lutym 2019) przedstawicieli resortów, agencji rządowych i partnerów społecznych. W wyniku prac Zespołu oraz konsultacji międzyresortowych i społecznych opracowano Raport o propozycjach zmian w przepisach dotyczących pomocy publicznej w okresie finansowania 2021-2027 zgłoszonych przez resorty, agencje rządowe oraz partnerów społecznych. Raport został ponownie skonsultowany z resortami i agencjami rządowymi w grudniu 2019 r. W 2020 r. Raport będzie uzupełniany o nowe kwestie wynikające z proponowanych przez KE nowych przepisów o pomocy publicznej.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	na koniec roku		6.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
2.	Tworzenie lepszych warunków dla zwiększenia innowacyjności przemysłu	<p>1. Wartość dodana brutto w przetwórstwie przemysłowym (% wartości dodanej ogółem)</p> <p>2. Nakłady na B+R w sektorze przedsiębiorstw jako % PKB (BERD)</p> <p>3. Procentowy udział przedsiębiorstw ponoszących nakłady na działalność innowacyjną w przemyśle (%)</p> <p>4. Liczba projektów offsetowych skutkujących zwiększeniem innowacyjności przedsiębiorstw (szt)</p>	<p>1) $\geq 21\%$</p> <p>2) $\geq 0,8\%$</p> <p>3) $\geq 15,1\%$</p> <p>4) ≥ 3</p>	<p>1) 19,1%</p> <p>2) 0,8%</p> <p>3) 15,7%</p> <p>4) 3</p>	<p>Realizacja projektu „Platforma Przemysłu Przyszłości 4.0”, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie pełnej operacyjności Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości i rozpoczęcie świadczenia przez nią usług; - rozwój Digital Innovation Hubs (DIH). 	<p>- Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości uzyskała osobowość prawną 6 maja 2019 r. po wpisaniu do KRS. Z FPPP zostały podpisane trzy umowy tj. umowa o dotację celową na fundusz założycielski z dnia 14.06.2019 r., umowa o dotację celową z dnia 28 sierpnia 2019 r. oraz umowa o dotację podmiotową z dnia 28 sierpnia 2019 r., które umożliwiły jej rozpoczęcie działalności operacyjnej. Uruchomiony został cykl szkoleń dla managerów przedsiębiorstw przemysłowych mający na celu budowanie świadomości i promowanie korzyści wynikających z cyfryzacji przemysłu, budowano wewnętrzne struktury Platformy oraz narzędzia umożliwiające łatwiejsze inicjowanie współpracy z przedsiębiorcami przy diagnozowaniu ich dojrzałości cyfrowej. W ramach działalności informacyjnej rozpoczęto tworzenie bazy wiedzy nt. rozwiązań przemysłu 4.0.</p> <p>- W ramach rozwoju Digital Innovation Hubs (DIH) 14.08.2019 r. został ogłoszony konkurs "Standaryzacja usług Hubów Innowacji Cyfrowych dla wsparcia cyfrowej transformacji przedsiębiorstw". Termin składania aplikacji w konkursie upłynął 13.09.2019 r. Na ręce Komisji oceniającej wpłynęło 42 aplikacje. 18.10.2019 r. Komisja oceniająca zakończyła ocenę otrzymanych aplikacji wybierając pięć konsorcjów będących przyszłymi beneficjentami Programu. Warunkiem zawarcia umowy z Ministerstwem było wcześniejsze zawarcie umowy konsorcjum, pomiędzy Liderem i poszczególnymi konsorcjantami. Ostatecznie wszystkie umowy zostały podpisane do 19.12.2019. Od początku 2020 r. konsorcja tworzące Huby Innowacji Cyfrowych aktywnie rozbudowują swój potencjał techniczny przy wykorzystaniu zakupionej w 2019 r. infrastruktury oraz prowadzą działalność przygotowawczą polegającą na opracowaniu metodologii świadczenia zadeklarowanych przez siebie usług. Zgodnie z zapisami zawartymi w umowach oraz postanowieniach regulaminu konkursu DIH-y są zobowiązane do rozpoczęcia świadczenia usług na rzecz przedsiębiorców nie później niż do 30 czerwca 2020 r. W MR trwa proces rozliczania oraz weryfikacji prawidłowości wydatkowania dotacji w 2019 r oraz działania przygotowawcze do podpisania umów na 2020.</p>
					<p>Realizacja projektu „Własność intelektualna dla wynalazcy”, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nowelizacja ustawy o rzecznikach patentowych; - przedstawienie i wdrażanie Polityki Własności Przemysłowej; - przedstawienie schematu zmian systemowych i organizacyjnych organów ochrony własności przemysłowej. 	<p>- Opracowano OSR ex-post do ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych (Dz. U. poz. 694). W efekcie prac i kontaktu z PIRP oraz UPRP opracowano projekt ustawy o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych, który był skierowany do prekonsultacji do samorządu zawodowego rzeczników patentowych, w efekcie czego treść projektu została rozszerzona o postanowienia dotyczące postępowania dyscyplinarnego. Następnie projekt był przedmiotem uzgodnień wewnętrznych.</p> <p>- Polityka Własności Przemysłowej została opracowana i przekazana do konsultacji w 2019 r. podmiotom zainteresowanym systemem ochrony własności przemysłowej, w szczególności środowisku naukowemu i akademickiemu, kancelariom prawnym oraz samorządowi rzeczników patentowych. W efekcie tych konsultacji uzgodniono potrzebę wypracowania nowego systemu ochrony własności przemysłowej, uwzględniającego szerokie zmiany w zakresie prawa materialnego, jak na przykład regulacje dotyczące podmiotowości i odpowiedzialności sztucznej inteligencji czy regulacji dotyczącej skutków prawnych patentu jednolitego w Polsce, prawa procesowego, jak sprawna egzekucja z praw własności intelektualnej, a także prawa ustrojowego, jak np. kompetencje UPRP w zakresie tajemnicy handlowej czy rejestru praw autorskich. W zakresie wdrażania tej Polityki trwały także wstępne prace polegające na dokonaniu przeglądu istniejących regulacji, które wymagają najdalej idących zmian oraz zidentyfikowaniu nowych regulacji, które miałyby zostać wprowadzone do zreformowanego systemu ochrony własności przemysłowej. W ramach wdrażania Polityki Własności Przemysłowej podjęto współpracę z Komisją Europejską w celu zrealizowania projektu w ramach Programu Wspierania Reform Strukturalnych. W konsekwencji wypracowano projekt „Efektywne wykorzystanie własności przemysłowej w innowacyjnej gospodarce – ocena i rozwój strategii”, który ma być realizowany przez MR we współpracy z UPRP w 2020 r.</p> <p>- Schemat zmian systemowych i organizacyjnych organów ochrony własności przemysłowej został przedstawiony w 2019 r. Jako platformę dla przedstawiania i konsultowania kwestii związanych z własnością przemysłową użyto istniejący Zespół do spraw innowacyjności w ramach działającej Rady Innowacyjności. Skupiono się na rozwijaniu współpracy z UPRP</p>

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu			
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość					
1.	2.		3.	na koniec roku		4.	5.	6.	7.
									<p>jako głównym organem centralnym właściwym w obszarze własności przemysłowej. Planuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kontynuowanie działań, aby docelowo system ochrony własności przemysłowej obejmował także działania podejmowane przez PARP, UZP, PFR Ventures; - włączenie do systemu instytucji, które mogą być podmiotami pośredniczącymi pomiędzy administracją a rynkiem w zakresie zwiększania świadomości i wpływania w pozytywny sposób na tendencje twórców i przedsiębiorców do uzyskiwania i utrzymywania ochrony praw własności przemysłowej.
					<p>Realizacja programu „Polityka Nowej Szansy” poprzez przygotowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> -podstawy prawnej do udzielania pomocy publicznej na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw, -założeń projektu dla przedsiębiorców ponownie zakładających działalność gospodarczą RESTARTER. 				<ul style="list-style-type: none"> - Prace legislacyjne nad projektem ustawy o udzielaniu pomocy publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców trwają. Projekt jest wieloaspektowy i interdyscyplinarny, dotyka problemów wynikających z konieczności uwzględnienia prawa Unii Europejskiej, jak i zachowania spójności z systemem prawa krajowego oraz wymaga wypracowania takich narzędzi wsparcia, które będą stanowiły racjonalny kompromis łączący umożliwienie organom administracji publicznej skutecznej realizacji ich zadań w zakresie pomocy dla przedsiębiorców, z jak najmniejszym zaangażowaniem środków z budżetu państwa. Prace nad projektem wymagały wykonania pogłębionych analiz i konsultacji w zakresie poszczególnych rozwiązań systemowych przewidzianych w ustawie, dlatego w 2019 r. przeprowadzono z zainteresowanymi podmiotami uzgodnienia na poziomie roboczym w celu usprawnienia dalszych etapów rządowego procesu legislacyjnego oraz przygotowania zgłoszenia projektu ustawy wraz z uzasadnieniem i OSR do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów, zaplanowanego na I kwartał 2020 r. - PARP we współpracy z MR opracowała założenia konkursu mającego na celu wybór projektów gwarantujących realizację zadań polegających na świadczeniu szkoleń, doradztwa, usług informacyjnych i psychologicznych, które przyczynią się do zwiększenia liczby funkcjonujących przedsiębiorców, którzy odnieśli sukces w prowadzeniu nowej firmy po doświadczeniu niepowodzenia biznesowego w poprzedniej działalności. Konkurs został ogłoszony 31 maja 2019 r., a nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony był od 30 czerwca 2019 r. do 15 lipca 2019 r. W wyniku oceny projektów, która zakończyła się 31.10.2019 r. wybrano do dofinansowania 4 projekty, a umowy na ich realizację zawarto w grudniu 2019 r. Wybrane do dofinansowania projekty polegające na świadczeniu na rzecz przedsiębiorców usług szkoleniowych i doradczych rozpoczną się w I kwartale 2020 r. i będą realizowane nie dłużej niż 24 miesiące.
					<p>Realizacja projektu pilotażowego dla administracji publicznej (GUS) w zakresie aplikacji satelitarnych w ramach projektu „Polska Strategia Kosmiczna: Rozwój aplikacji satelitarnych – wkład w budowę gospodarki cyfrowej”.</p>				<p>Projekt został uruchomiony i jest realizowany. W ramach projektu GUS pn. EOStat – Agriculture Poland: Services for Earth Observation - based statistical information for agriculture trwają prace polegające na opracowywaniu prototypowych map upraw obejmujących dwa województwa (NUTS-2: Warmińsko-Mazurskie i Wielkopolskie). Mapy są tworzone na podstawie danych z lat 2017 i 2018. Algorytmy klasyfikacji upraw zostały wyszkolone z danymi in-situ zebranymi przez GUS. Przeprowadzane są dodatkowe testy dla województwa warmińsko-mazurskiego bazując na danych z lat 2015 i 2016 (dane in-situ również z GUS).</p> <p>Projekt został rozszerzony o potrzeby ARIiMR w zakresie komponentów niezbędnych do rozliczania WPR po 2020 roku na podstawie danych satelitarnych. Zakończenie projektu planowane jest na 15 listopada 2020 r. W 2019 roku Instytut Geodezji i Kartografii pełniący rolę Lidera projektu przesłał do ESA raport pośredni. Projekt realizowany jest przez IGIK i CBK PAN.</p>
					<p>Wspieranie rozwoju polskich podmiotów sektora kosmicznego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizacja Programu Wsparcia Polskiego Przemysłu (corocznie); - finansowanie projektów polskich podmiotów ze składki wnoszonej w związku z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Europejskiej Agencji Kosmicznej (corocznie); - utworzenie Inkubatora Biznesowego Europejskiej Agencji Kosmicznej w Polsce (ESA BIC). 				<ul style="list-style-type: none"> - W okresie przejściowym (2012 – 2019) Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) uruchomiła specjalny instrument - Program Wsparcia Polskiego Przemysłu (Polish Industry Incentive Scheme - PLIIS), którego celem jest wspieranie budowy kompetencji polskich podmiotów i ich udziału w programach ESA. W ramach PLIIS, w 2019 r. Zespół Zadaniowy ESA – PL, któremu ze strony polskiej współprzewodniczył przedstawiciel ministra właściwego ds. gospodarki, rekomendował ESA - w trybie konkursowym - realizację 12 projektów złożonych przez 12 podmiotów (11 przedsiębiorców i 1 jednostka b+r) na łączną kwotę 2 788 950 euro. W ramach Planu działań PLIIS, ESA zainicjowała: 2 projekty w ramach obszaru „mikrofały i telekomunikacja, 1 projekt z obszaru „napędy” oraz 1 z obszaru „hardware”. Ponadto, prowadzone były działania z zakresu wsparcia w zapewnieniu jakości oraz zarządzania

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
						<p>projektami wg. standardów ESA dla 2 podmiotów krajowych.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Realizując jeden celów szczegółowych Polskiej Strategii Kosmicznej minister właściwy ds. gospodarki w roku 2019 udzielił poparcia polskim podmiotom ubiegającym się o kontrakty w ramach programów opcjonalnych ESA, w tym wystawił listy poparcia umożliwiając polskim podmiotom udział w przetargach ESA w ramach: <ul style="list-style-type: none"> - Programu Wsparcia Technologicznego Europejskiej Agencji Kosmicznej (General Support Technology Programme – GSTP) dla 15 projektów na łączną kwotę 6 337 tys. euro. Środki w ramach programu GSTP traktowane są jako inwestycje w te projekty, które w przyszłości powinny skutkować polskimi produktami wykorzystywanymi w misjach kosmicznych ESA oraz innych przedsięwzięciach komercyjnych; - Programu Zintegrowanych Aplikacji (Integrated Applications Promotion -IAP) dla 9 projektów na łączną kwotę 1 377 tys. euro. Środki przeznaczone są na tworzenie innowacyjnych produktów i usług w oparciu o wykorzystanie zasobów kosmicznych związanych z komunikacją, nawigacją oraz obserwacją ziemi; - Programu nawigacyjnego (Navigation Innovation and Support Programme - NAVISP) dla 2 projektów na łączną kwotę 520 tys. euro. Środki przeznaczone są na tworzenie innowacyjnych produktów i usług w sektorze PNT (Positioning, Navigation and Timing); - Programu PRODEX (Program rozwoju eksperymentów naukowych) dla 2 projektów na łączną kwotę 192 543 EUR. Środki te są przeznaczone na realizację dwóch instrumentów naukowych w ramach misji naukowej ESA. <p>Podczas Rady Ministerialnej ESA (Sewilla, 27-28.11.2019 r.) Polska zadeklarowała kwotę 39 mln EUR do poszczególnych programów opcjonalnych (kwoty w mln euro):</p> <ul style="list-style-type: none"> - European Exploration Envelope Programme (E3P) - 6,0 - Space Safety Programme - 9,9 - Earth Observation - 8,5 - Programme of Advanced Research in Telecommunications Systems ARTES 4.0 - 7,3 - NAVISP Phase 2 (Element 2) - 0,3 - General Support Technology Programme - 3,0 - PRODEX - 4,0. <p>- Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. (ARP), pełniąc funkcję Lidera Konsorcjum odpowiedzialnego za utworzenie w Polsce Centrum Inkubacji Biznesowej (ESA BIC), prowadziła działania zmierzające do utworzenia ESA BIC, w ramach realizacji celu szczegółowego nr 4 „Stworzenie sprzyjających warunków do rozwoju sektora kosmicznego w Polsce” Polskiej Strategii Kosmicznej z 2017 r., w tym w szczególności: określiła listę partnerów konsorcjum wraz z wyszczególnieniem partnerów finansowych oraz ich wkładu finansowego na 2020 rok; przedstawiła plan finansowania na kolejne lata funkcjonowania inkubatora 2020-2024 oraz wykaz mechanizmów wsparcia oferowany start-upom w procesie inkubacji. W dniu 7 lutego 2020 r. Przewodniczący Polskiej Delegacji do Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) przekazał do ESA wniosek o utworzenie w Polsce Inkubatora Biznesowego. Wniosek wraz z przekazaniem listem autoryzującym środki finansowe na ESA BIC umożliwił ESA rozpoczęcie negocjacji oraz zawarcie umowy o utworzenie ESA BIC z podmiotem z Polski.</p>
					Uruchomienie pilotażu GreenInn.	<p>Celem projektu było ukierunkowanie wsparcia na polskie innowacyjne przedsiębiorstwa działające w obszarze zielonych rozwiązań/rozwiązań przyjaznych środowisku (poprzez środki POIR) poprzez opracowanie propozycji kompleksowego programu wsparcia i rozwoju innowacyjnych technologii niskoemisyjnych i innych technologii środowiskowych, w oparciu o istniejące działania ujęte w Programie Operacyjnym Inteligentny Rozwój (POIR) oraz ewentualnie w innych wdrażanych instrumentach wsparcia dostępnych na poziomie krajowym. Proces projektowania programu wsparcia zielonych technologii GreenInn został przeprowadzony w oparciu o podejście service design, uzupełnione o komponent ekspercki. Cały proces projektowy został podzielony na trzy fazy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - diagnostyczną, której celem była identyfikacja kluczowych problemów rynku i firm z branż związanych z zielonymi technologiami oraz ich selekcja i wybór najważniejszych wyzwań, na jakie ma odpowiadać projektowany Program GreenInn; - strategiczną, której celem była identyfikacja pożądanej zmiany i najbardziej optymalnych

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu			
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość					
1.	2.		3.	na koniec roku		4.	5.	6.	7.
									<p>rozwiązań dla problemów zidentyfikowanych w fazie diagnostycznej;</p> <ul style="list-style-type: none"> - implementacyjną, której celem było urealnienie i operacjonalizacja wypracowanych rozwiązań. <p>Realizacja projektu polegała na opracowaniu kompleksowego systemu wsparcia dla zielonych technologii metodą design thinking, która zaangażowała w wypracowanie rozwiązań potencjalnych beneficjentów. Ze względu na brak możliwości realizacji projektu poprzez pierwotnie zakładane zmiany w PO IR – niniejszy projekt został zamknięty.</p> <p>Przeprowadzono rozmowy z IZ POIR nt. możliwości wykorzystania koncepcji przy modyfikacji kryteriów wyboru projektów. Na przyszłość planowana jest analiza możliwości absorpcji działań w nowych programach operacyjnych. Wybrane propozycje działań ujętych w koncepcji zostały wpisane do projektu Strategii Produktyności.</p>
					Wdrażanie Mapy drogowej transformacji gospodarki w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym.				10 września 2019 r. Rada Ministrów przyjęła „Mapę drogową transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym”. Dokument zawiera zestaw narzędzi, nie tylko legislacyjnych, które mają na celu stworzenie warunków do wdrożenia w Polsce nowego modelu gospodarczego. MR pracuje nad wdrożeniem kierunków wyznaczonych w dokumencie. Prowadzone działania dotyczą przede wszystkim prac analityczno-koncepcyjnych, informacyjno-promocyjnych oraz koordynacyjnych.
					<p>Wdrożenie działań z „Pakietu dla małych ośrodków przemysłowych”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wprowadzenie rekompensat finansowych na pokrycie kosztów uprawnień do emisji CO2 jako instrument łagodzenia skutków polityki klimatycznej wskazany w wytycznych KE, - zmianę parametrów uprawniających do stosowania obniżonej stawki opłaty jakościowej dla podmiotów, które wykazują zużycie nie mniejsze niż 100 GWh energii elektrycznej, osiągając współczynnik intensywności zużycia energii elektrycznej nie mniej niż 3% wartości produkcji oraz ich działalność jest zgodna z PKD wskazanym w wytycznych KE, - zmianę parametrów uprawniających do stosowania obniżonej stawki opłaty przejściowej, - notyfikowania w KE możliwości stosowania przez odbiorców przemysłowych obniżonych stawek opłaty mocowej, - utrzymanie wsparcia wysokosprawnej kogeneracji dla energii elektrycznej produkowanej w elektrociepłowniach na potrzeby własne, notyfikowanie w KE jednocześnie z ustawą kogeneracyjną możliwości stosowania przez odbiorców przemysłowych obniżonych stawek opłaty kogeneracyjnej. 			<ul style="list-style-type: none"> - Ustawa z 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energochłonnych określa zasady, tryb udzielania oraz sposób obliczania wielkości rekompensat z tytułu przenoszenia kosztów zakupu uprawnień do emisji na ceny energii elektrycznej zużywanej do wytwarzania produktów w sektorach lub podsektorach energochłonnych w rozumieniu ustawy z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1201 i 2538). Uprawnione do ubiegania się o rekompensaty są przedsiębiorstwa prowadzące działalność w sektorach przemysłów energochłonnych określonych w załączniku nr 1 do ustawy (m.in. huty, zakłady chemiczne). Ustawa przewiduje, że w roku 2020 i 2021 na wypłatę rekompensat zostanie przeznaczonych każdorazowo 890 mln złotych. - W dniu 28 grudnia 2018 r. została przyjęta przez Sejm <i>Ustawa o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw</i> (Dz. U. 2018 r. poz. 2538), która weszła w życie 1 stycznia 2019 r. Ustawa miała na celu ochronę odbiorców końcowych energii elektrycznej (gospodarstwa domowe, przemysł, samorządy) przed skokowym wzrostem kosztów zaopatrzenia w energię. Ustawa zmniejsza poziom podatku akcyzowego za energię elektryczną z 20 zł/MWh do 5 zł/MWh, co jest wartością minimalną dopuszczalną przez prawo europejskie. Drugim mechanizmem wprowadzonym ustawą jest obniżenie opłaty przejściowej dla wszystkich odbiorców energii elektrycznej o 95% (dla odbiorców przemysłowych do 0,06 zł na kW mocy umownej). - Ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (Dz. U. z 2018 r., poz. 9) wprowadziła w Polsce rynek mocy, którego mechanizm został notyfikowany przez Komisję Europejską. Ustawa o rynku mocy przewiduje system ulg w opłacie mocowej, którego wejście w życie powinno nastąpić nie później niż 1 października 2020 r., Dla odbiorców energochłonnych przewidziana jest ulga od tej opłaty na warunkach analogicznych do ulgi w kosztach wsparcia OZE – zielonych certyfikatów i opłaty OZE. Ulga przysługująca będzie podmiotom z sektorów energochłonnych o współczynniku energochłonności powyżej 3%. W 2019 r. trwał proces notyfikacji w KE systemu ulg. - Ustawa z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 42) wprowadza system wsparcia energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji. Ustawa przewiduje ulgi w opłacie kogeneracyjnej, które mają na celu zapobieżenie sytuacji, w której przedsiębiorstwa szczególnie obciążone finansowaniem systemu kogeneracji znalazłyby się w trudnej sytuacji konkurencyjnej, co mogłoby zagrozić ich dalszemu funkcjonowaniu. System ten został zatwierdzony przez KE. 	
					Opracowanie dokumentu pn. „Strategia produktywności” w ramach koncepcji nowej polityki przemysłowej.				Opracowany został projekt „Strategii produktywności 2030”, który znajduje się w fazie roboczych konsultacji międzyresortowych oraz akceptacji przez kierownictwo MR. Dokument ten określa politykę przemysłową Polski do 2030 roku, projektując szereg działań zmierzających do zwiększenia produktywności polskiej gospodarki.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu		
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość				
1.	2.		3.	na koniec roku		4.	5.	6.
					Realizacja programu GovTech – zamówienie i realizacja systemu dzielenia się wiedzą MPiT.	Konkurs na realizację programu ogłoszono 13 listopada 2018 r. 17 stycznia 2019 r. rozesłano powiadomienia o wynikach I Etapu Konkursu i zaproszenia do składania prac konkursowych w II Etapie. W dniach 29-30.01.2019 r. przeprowadzono warsztaty doprecyzowujące wyzwanie. 28 lutego 2019 r. ogłoszono zwycięzcę. 19 sierpnia 2019 r. podpisano umowę z wykonawcą. 29 listopada 2019 r. nastąpił odbiór dzieła (odbiór Etapu Wdrożenia) po zakończeniu Testów Akceptacyjnych. Do końca roku wdrażano system SOWA (System Obrotu Wiedzą Aktualną) w organizacji.		
					Realizacja programu „Szkoła dla innowatora”	Przeprowadzono działania związane z opracowaniem dokumentacji konkursowej (w tym szczegółowych założeń projektu), a następnie organizacją i przeprowadzeniem konkursu na wybór grantobiorcy - operatora w projekcie pilotażowym Szkoła dla Innowatora. 8 listopada 2019 r. została zawarta umowa z operatorem - Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej (CEO) jako liderem konsorcjum realizującego projekt. Następnie CEO przystąpiło do realizacji działań projektowych, 3 grudnia 2019 r. uruchomiono nabór wniosków dla szkół, które wezmą udział w pilotażowym wdrożeniu nowego systemu nauczania. W wyniku naboru wpłynęły 403 aplikacje ze szkół, aplikacje te zostały poddane ocenie przez CEO.		
					Przeprowadzenie foresightu technologicznego polskiej gospodarki do roku 2040, którego wyniki będą stanowić podstawę aktualizacji listy i opisów Krajowej Inteligentnej Specjalizacji.	Prowadzono prace związane ze zleceniem opracowania <i>Analizy zasobów, aktywności i osiągnięć jednostek naukowych w Polsce w dziedzinie tworzenia i rozwoju technologii</i> . MR podjęło rozmowy w tym zakresie z Ośrodkiem Przetwarzania Informacji. W IV kwartale 2019 r. w toku prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne wyłoniono Wykonawcę Analizy zasobów, aktywności i osiągnięć przedsiębiorstw w Polsce w dziedzinie tworzenia rozwoju technologii. Ponadto zostały opracowane założenia opracowania analizy w zakresie trendów technologicznych. Powyższe analizy stanowią elementy procesu, który przyczyni się do opracowania Foresightu technologicznego polskiej gospodarki do roku 2040.		
					Przeprowadzenie III rundy naboru wniosków w Konkursie o nadanie statusu Krajowego Klastra Kluczowego oraz przeprowadzenie II rundy naboru wniosków w Konkursie o odnowienie statusu Krajowego Klastra Kluczowego.	Przeprowadzono konkurs o nadanie statusu KKK oraz o odnowienie statusu KKK. Nabór wniosków trwał od 29 marca do 30 maja 2019 r. Złożono 21 wniosków (11 o odnowienie statusu oraz 10 o nadanie statusu KKK). Do II etapu oceny (merytorycznej parametrycznej) przeszło 14 wniosków. Do III etapu oceny (Panelu ekspertów) przeszło wszystkie 14 wniosków. Trzeci etap trwał od 6 do 8 sierpnia 2019 r. Ostatecznie status uzyskało 11 klastrów. Uroczystość rozdania dyplomów poświadczających otrzymanie statutu odbyła się podczas Konferencji - Regional and Economic Diplomatic Forum, w ramach której zorganizowano V Kongres Polskich Klastrow. Obecnie status KKK posiada 15 klastrów.		
					Wprowadzenie do umów offsetowych zawartych pomiędzy Skarbem Państwa RP a Dostawcami Zagranicznymi projektów offsetowych, dzięki którym nastąpi pozyskanie nowoczesnych technologii, know-how i innych praw własności intelektualnej, co umożliwi polskim przedsiębiorcom nabycie zdolności do serwisowania, napraw, montażu oraz integracji nabywanego uzbrojenia i sprzętu wojskowego.	Prowadzono prace zmierzające do wprowadzenia nowych zobowiązań offsetowych zawierających transfer nowoczesnych technologii w odniesieniu do 3 umów offsetowych. W ramach jednej z Umów Offsetowych w styczniu 2019 r. zawarty został pomiędzy Skarbem Państwa RP a Zagranicznym Dostawcą Aneks do Umowy Offsetowej, w ramach którego wprowadzone zostało Zobowiązanie Offsetowe, stwarzające dla polskiego Beneficjenta możliwość pracy w zakresie tworzenia oprogramowania na potrzeby rozwoju Systemu Zarządzania Walką. W odniesieniu do dwóch umów prowadzony był proces negocjowania wprowadzenia nowych zobowiązań, których przedmiotem jest: - nieodpłatne przekazanie przez Offsetodawcę na rzecz polskiego Beneficjenta technologii obejmującej: oprogramowanie, know-how i prawa do korzystania z nich przez czas nieoznaczony w celu umożliwienia projektowania i budowy statków; - nieodpłatne przekazanie przez Dostawcę Zagranicznego na rzecz polskiego Beneficjenta know-how w zakresie systemów radiowych oraz nieodpłatne, bezwrotne przekazanie oprogramowania i wyposażenia centrum szkoleniowego w siedzibie Offsetobiorcy.		
3.	Wsparcie działań na rzecz umiędzynarodowienia polskiej gospodarki	1. Udział eksportu wyrobów wysokiej techniki w eksporcie ogółem 2. Ekspert per capita 3. Udział eksportu do krajów poza UE w eksporcie ogółem 4. Relacja	1) $\geq 9,0\%$ 2) $\geq 5,6$ tys. euro 3) $\geq 21\%$ 4) >1	1) 8,7% 2) 6,1 tys. euro 3) 20,2% 4) >1	Wdrażanie zintegrowanego i wewnętrznie spójnego systemu promocji gospodarczej poprzez realizację zadań w ramach projektu „Moda na eksport”: - budowa bazy wiedzy o polskim eksporcie i rozwój kompetencji strategicznego zarządzania ekspansją zagraniczną polskiej gospodarki; - rozwój motywacji i kompetencji przedsiębiorców w zakresie eksportu; - wsparcie w znalezieniu kontrahenta;	- Budowę bazy wiedzy rozpoczęto realizacją projektu Export Intelligence, na który pozyskano środki finansowe z budżetu UE z programu operacyjnego Polska Cyfrowa. Po przeprowadzeniu wymaganych procedur w grudniu dokonano wyboru wykonawcy systemu. - Wsparcie ekspansji eksportowej polskich firm poprzez realizację, we współpracy z grupą PFR, -projektu Akceleratorów branżowych eksportu. Odbyły akceleratorzy dla branży meblowej, kosmetycznej, mody polskiej, urządzeń medycznych i branży jachtowej i branży rolno-spożywczej. - Opracowano dogłębne analizy przepływów towarowych, pokazujących polskim przedsiębiorcom jakie rynki są perspektywiczne dla poszczególnych branż. Opracowano		

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
			na koniec roku			
		średniorocznego tempa wzrostu polskiego eksportu towarów do średniorocznego tempa wzrostu światowego eksportu towarów			<ul style="list-style-type: none"> - reforma instrumentów finansowania i ubezpieczenia eksportu; - dyplomacja ekonomiczną i promocja marki polskiej gospodarki; - doskonalenie operacyjne, komunikacja i informacja. 	<p>analizy dla branż: Polskie specjalności żywnościowe, Wyroby budowlane, Części samochodowe i lotnicze, Farmacja i biotechnologia, Maszyny i urządzenia, Moda polska, Meble, Urządzenia medyczne, Kosmetyki, Jachty i łodzie, IT/ICT, a także przekrojowo dla wyrobów wysokiej techniki (HT).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Podejmowano działania równoległe na następujących polach: <ul style="list-style-type: none"> ▪ udział w spotkaniach i seminariach w kraju, aby podnosić zdolności polskich przedsiębiorstw do ekspansji zagranicznej; ▪ organizacja wydarzeń targowych, misji wyjazdowych, spotkań B2B za granicą, przy okazji spotkań międzyrządowych; ▪ bieżąca robocza współpraca z innymi ministerstwami i agencjami rządowymi (MSZ, MRiRW, PAIH, PARP, POT, BGK, KUKE) dla zapewnienia koordynacji, monitorowania i ciągłego doskonalenia wszystkich działań i zaangażowanych instytucji. -Prowadzono konsultacje robocze z przedsiębiorcami oraz organizacjami branżowymi na temat jakości i przydatności obecnie funkcjonujących instrumentów finansowych i ubezpieczeniowych dla eksporterów.
					<p>Zadania w realizowane w ramach projektu PO IR 3.3.2.Brand:</p> <ul style="list-style-type: none"> - duże wydarzenie promocyjne na Targach Arab Health 2019 w Dubaju; - branżowe programy promocji; - kampania informacyjno-promocyjna poświęcona promocji polskiej gospodarki; - modernizacja Portalu Promocji Eksportu. 	<ul style="list-style-type: none"> - Zorganizowano dwa duże stoiska podczas targów ARAB Health w Dubaju oraz targów ASEAN EXPO w Chinach, a także ponad 70 stoisk informacyjno-promocyjnych na targach branżowych na całym świecie. - Wybrano operatorów 8 branżowych programów promocji na lata 2020-2022. Przedłużono umowy z partnerami (PARP, KOWR, POT) na realizację czterech branżowych programów promocji). - Zorganizowano cykl konferencji regionalnych dot. promocji marki polskiej gospodarki oraz dwie duże konferencje informacyjno-promocyjne (w Warszawie i Poznaniu) poświęcone promocji polskiej gospodarki. - W związku z anulowaniem pierwszego przetargu na modernizację portalu promocji eksportu, przygotowano nową dokumentację przetargową, co pozwoliło na uruchomienie przetargu w lutym 2020 r.
					<p>Nadzór nad realizacją programu wieloletniego dotyczącego udziału Polski w EXPO 2020 w Dubaju.</p>	<p>14 marca 2019 r. została podpisana umowa z PAIH o dotację celową na realizację zadań. Wybrano wykonawcę budowy Pawilonu Polski na EXPO 2020 w Dubaju. Opracowano znak graficzny (logo) i system identyfikacji wizualnej udziału Polski w EXPO 2020 w Dubaju oraz systemu informacji wizualnej w Pawilonie Polski. Podpisano list intencyjny dotyczący przekazania Politechnice Białostockiej po zakończeniu EXPO 2020 budynku Pawilonu Polski. Otrzymała się konferencja prasowa poświęcona przygotowaniom do udziału w EXPO 2020 oraz ofercie dla przedsiębiorców. W siedzibie MR oraz w PAIH odbywały się spotkania z przedstawicielami innych ministerstw i urzędów centralnych oraz z przedstawicielami regionów w celu przygotowania programu wydarzeń w trakcie trwania EXPO w Dubaju.</p>
					<p>Budowa systemu informowania i wspierania polskich przedsiębiorstw w realizacji zamówień publicznych organizacji międzynarodowych jako jednego z kanałów zwiększania eksportu towarów i usług.</p>	<p>Kontynuacja działań informacyjnych i promocyjnych dot. tematyki międzynarodowych zamówień publicznych (stoisko MPiT-PARP-PAIH-BGK podczas targów Warsaw Humanitarian Expo, organizacja seminariów dot. współpracy z ITU i NATO oraz możliwości włączenia sektora prywatnego we współpracy rozwojową, przygotowanie filmu animacyjnego i drukowanych materiałów informacyjnych, rozwój i aktualizacja stron www Ministerstwa). Udział w realizacji projektu PARP dot. wspierania MSP na rynku międzynarodowych zamówień publicznych oraz wspieranie udziału polskich firm w przetargach NATO (publikacja 79 komunikatów na stronie www Ministerstwa, udzielenie 97 deklaracji uprawnień i nominacji umożliwiających ubieganie się o zamówienia NATO).</p>
					<p>Wspieranie polskich podmiotów przemysłowego sektora obronnego na rzecz ich udziału w konsorcjach europejskich w ramach projektów Europejskiego Funduszu Obronnego.</p>	<p>Przygotowano na stronie MR dedykowane zakładki dla przedsiębiorców (na etapie aplikowania). Strona internetowa zawierała tłumaczenia poszczególnych zaproszeń do składania ofert tzw. calls. Ponadto wyjaśniono proces aplikowania oraz udostępniono przedsiębiorcom polskim użyteczne przewodniki. W ramach międzynarodowego dialogu gospodarczego promowano udział polskich podmiotów w konsorcjach dla większych i mniejszych projektów przemysłowych. Między innymi były to działania podejmowane przy okazji relacji dwustronnych np. dialogu z partnerami z Niemiec, Francji. Promowano również EDF w relacjach transatlantycznych z uwagi na możliwość udziału</p>

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
						firm amerykańskich (z siedzibą w Polsce) w projektach EDF. Prowadzono również promocję polskiego potencjału sektora obronnego i bezpieczeństwa podczas seminariów i konferencji regionów europejskich w ramach ENDR (m.in. we Włoszech). Utworzono bazę firm sektora obronnego i bezpieczeństwa w celu poznania ich oczekiwań w zakresie międzynarodowej współpracy przemysłowej.
					Współkształtowanie polityki handlowej UE w celu zwiększenia polskiego eksportu do krajów pozaunijnych, w tym identyfikowanie barier w dostępie do rynków pozaunijnych i prowadzenie działań na rzecz ich eliminacji lub zminimalizowania stopnia ich uciążliwości dla polskich firm.	Polska aktywnie uczestniczyła w kształtowaniu zasad polityki handlowej UE, promując nasze interesy ofensywne i dbając o zachowanie dodatkowej ochrony dla handlu towarami wrażliwymi z punktu widzenia naszych interesów gospodarczych. Podpisano umowę z Wietnamem, w życie weszły umowy z Japonią i z Singapurem, przyjęto dwa mandaty na negocjacje z USA. Wynegocjowano porozumienie o wygaśnięciu BIT-ów między państwami członkowskimi UE. Prowadzono działania na rzecz identyfikacji barier w handlu z krajami pozaunijnymi, a także podejmowano działania na rzecz ich eliminacji, także poprzez włączenie w ten proces Komisji Europejskiej. Doprowadzono do eliminacji szeregu barier istotnych z punktu widzenia eksportu Polski. Przeprowadzono analizę barier dla polskiego handlu w dostępie do ponad 40 rynków pozaunijnych (rynków wschodnich, Azji i Oceanii oraz Ameryki Płd i Karaibów).
					Aktywna współpraca na forum OECD i innych międzynarodowych organizacji gospodarczych w celu promocji osiągnięć polskiej gospodarki i wykorzystania potencjału analitycznego tych organizacji do kształtowania polityki gospodarczej RP.	W ramach współpracy na forum OECD: – przygotowania do XVI przeglądu gospodarczego Polski na forum OECD z tematem wiodącym dot. internacjonalizacji MŚP (organizacja tzw. misji strukturalnej); – udział delegacji Polski na szczeblu ministerialnym w najważniejszych posiedzeniach OECD (sesja Rady OECD na Szczeblu Ministerialnym, posiedzenie Grupy ds. Strategii Globalnej); – przekazanie wpłaty dobrowolnej MPiT w wys. 100 tys. EURO na rzecz programów regionalnych OECD (projekt dot. ochrony konkurencji na Białorusi, przygotowanie raportu OECD nt. roli sektora prywatnego w rozwoju infrastrukturalnym państwa Partnerstwa Wschodniego). W ramach UNIDO: – udział Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jako „case-city” podczas konferencji „BRIDGE for Cities 4.0: Connecting Cities through the New Industrial Revolution”; – udział delegacji Polski w obradach Konferencji Generalnej UNIDO; – kontynuacja realizacji (z udziałem polskich ekspertów) projektu pomocy rozwojowej UNIDO dot. rozwoju zrównoważonej energetyki w Gruzji. W ramach organizacji surowcowych: – udział polskich firm i organizacji samorządu gospodarczego w obradach organizacji surowcowych (m.in. bawełna, metale nieżelazne) – nawiązywanie kontaktów biznesowych, zwiększanie wiedzy nt. funkcjonowania rynków surowcowych.
					Udzielanie pomocy finansowej przedsiębiorcom w ramach instrumentów pomocy de minimis na promocję i wsparcie eksportu: - na realizację branżowych projektów promocyjnych w zakresie eksportu lub sprzedaży na rynku wewnętrznym UE; - na uzyskanie certyfikatu wyrobu wymaganego na rynkach zagranicznych; - na realizację niektórych przedsięwzięć w zakresie promocji i wspierania eksportu lub sprzedaży na rynku wewnętrznym UE; - na realizację przedsięwzięć wydawniczych promujących eksport lub sprzedaż na rynku wewnętrznym UE.	W ramach realizacji 4 wskazanych instrumentów promocji i wspierania eksportu udzielono dotacji 296 polskim przedsiębiorcom na łączną kwotę 1 983 307 zł.
					Wspieranie udziału organizacji przedsiębiorców w pracach międzynarodowych grup lub organizacji branżowych.	W ramach realizowanego projektu udzielono wsparcia 71 organizacjom zrzeszającym przedsiębiorców, tj. dofinansowano koszty składki członkowskich wynikających z przynależności do międzynarodowych organizacji branżowych. Po rozliczeniu umów, kwota ostateczna udzielonego wsparcia wyniosła 2 066 688,06 zł.
					Wdrożenie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz zmianie	Realizacja zadania nie została zakończona w planowanym terminie. W toku uzgodnień międzyresortowych, przeprowadzonych w kwietniu 2019 r., MSZ przedstawił opinię o

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
					ustawy o BGK.	zgodności projektu ustawy z prawem UE, w której wskazał, że prawidłowa implementacja dyrektywy 98/29/WE z dnia 7 maja 1998 r. w sprawie harmonizacji głównych przepisów dotyczących ubezpieczenia kredytów eksportowych dla transakcji objętych ubezpieczeniem średnio - i długoterminowym wymaga przełożenia jej przepisów bezpośrednio do projektu ustawy, co zmienia dotychczasowy, ukształtowany ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych, model systemu tych ubezpieczeń, gdzie część przepisów ww. dyrektywy jest wdrożona uchwałami Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych (aktami rangi nienormatywnej). Obecnie w MR trwają prace nad nowym brzmieniem projektu ustawy, konstruowanym z uwzględnieniem ww. opinii MSZ.
					Działania na rzecz uwzględnienia interesów Polski w zakresie kształtowania regulacji gospodarczych UE oraz zapewnienia prawidłowej reprezentacji interesów gospodarczych Polski na forum UE, w tym zadania związane z: - identyfikacją i ograniczaniem barier na rynku wewnętrznym oraz przeciwdziałanie tendencjom protekcyjnym; - wypracowaniem rozwiązań zmierzających do odstąpienia od zmian czasu.	Zadania związane z identyfikacją i ograniczaniem barier na rynku wewnętrznym oraz przeciwdziałanie tendencjom protekcyjnym: - współorganizacja pierwszego dnia VI Europejskiego Kongresu Mobilności Pracy (EKMP) w Krakowie (14-15.03.2019), adresującego temat barier na jednolitym rynku; - przewodniczenie pracom grupy nt. funkcjonowania rynku usług („Single market as a services market: What kind of Single Market policy is vital for services?”) w ramach nieformalnego spotkania Grupy Wysokiego Szczebla ds. Konkurencyjności i Wzrostu (8-9 września 2019 r.) w Helsinkach; - organizacja wspólnie z WEH SP RP w Brukseli seminarium - „Seminar on barriers in the Single Market” (25 września 2019 r.); - opracowanie (wspólnie z Inicjatywą Mobilności Pracy) i działania związane przygotowaniem publikacji raportu – „Czarna Księga. Bariery na Rynku Wewnętrznym”. Przeprowadzono 2-gie badanie ankietowe, dotyczące preferencji Polaków na temat odstąpienia od zmian czasu i - w ramach działań informacyjno-promocyjnych - została zorganizowana w ogólnopolska konferencja nt. rozwiązań zmierzających do odstąpienia od zmian czasu.
					Działania realizowane w ramach Centrum SOLVIT Polska w celu ochrony interesów polskich przedsiębiorców na rynku wewnętrznym UE.	Prowadzenie spraw przekazanych przez polskich przedsiębiorców do Centrum SOLVIT Polska w związku z niezgodnym z prawem UE postępowaniem urzędów innych państw UE/EOG. Prowadzenie akcji informacyjno-promocyjnych dot. systemu SOLVIT, w tym: - udział w VI Europejskim Kongresie Mobilności Pracy (EKMP) w Krakowie (14-15.03.2019); - udział w spotkaniu sieci oraz punktów informacyjnych UE w Polsce, zorganizowanym przez Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN oraz Przedstawicielstwo KE w Polsce (18.11.2019 r.); - przygotowanie materiałów informacyjnych SOLVIT w postaci broszury oraz kalendarzy na rok 2020 oraz ich rozesłanie do partnerów zewnętrznych.
					Działania realizowane w ramach Punktu Kontaktowego ds. Produktów w celu zwiększania działalności transgranicznej polskich przedsiębiorców na rynku wewnętrznym UE.	Zadania Punktu Kontaktowego ds. Produktów (PCP) zrealizowano poprzez udzielanie wnioskodawcom informacji dot. Przepisów technicznych obowiązujących dla różnych grup produktów (głównie w obszarze prawa niezharmonizowanego).
					Nadzór nad realizacją programu Poland Prize.	Program przebiegał prawidłowo. Realizowany był przez 5 akceleratorów (z szóstym umowa została rozwiązana). Przyciągnięto do Polski 100 startupów. Program cieszył się bardzo dużą popularnością, zgłoszenia wysłało ponad 3200 zagranicznych zespołów. Zakończenie programu nastąpi w I kwartale 2020. Na bazie jego doświadczeń uruchamiany będzie ostateczny program w ramach 2.5 POIR.
					Realizacja pilotażu w ramach projektu „Global INNO-Stars”	Na skutek braku zasobów kadrowych nie było możliwości realizacji projektu. Realizacja zadania będzie kontynuowana w roku 2020.
4.	Kształtowanie lepszych warunków dla wzrostu efektywności inwestycji	Stopa inwestycji	≥19%	18,6%	Realizacja polityki rządu w zakresie wspierania inwestycji prywatnych, w tym: - realizacja zadań w ramach „Polityki inwestycyjnej: Wzrost Inwestycji Prywatnych”, która ustala kierunki działań i zasady monitoringu w zakresie wspierania inwestycji prywatnych; - realizacja nowego systemu wsparcia inwestorów i jego ewaluacja w związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu nowych inwestycji;	-W ramach Polityki inwestycyjnej: Wzrost Inwestycji Prywatnych powstała idea stworzenia jednolitego obszaru inwestycyjnego na terenie Polski w postaci koncepcji Polskiej Strefy Inwestycji (PSI). Została ona wprowadzona na podstawie Ustawy z 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji. W wyniku wdrożenia ustawy: ▪ zwolnienia podatkowe dla inwestycji stały się dostępne w całym kraju, dzięki czemu MŚP nie muszą przenosić się do poszczególnych Stref i inwestować z dala od swojego naturalnego obszaru działania, ▪ prostsze i bardziej dostępne inwestowanie dla mikro i średnich przedsiębiorstw, z elastycznymi wymaganiami dostosowanymi do indywidualnych potrzeb,

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
					<ul style="list-style-type: none"> - realizacja znowelizowanego Programu Wsparcia Inwestycji o Istotnym Znaczeniu dla Gospodarki Polskiej; - przygotowanie koncepcji projektu Moda na PL (Marka Polskiej Gospodarki) zwiększającego wartość inwestycji polskich przedsiębiorców w kraju oraz generującego coraz wyższą jakość polskich wyrobów i usług; - wdrożenie ustawy o systemie instytucji rozwojowych 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ gwarancja czasu inwestycji – zwolnienia z podatku wydawane na 10, 12 lub 15 lat, ▪ nowe kryteria do uzyskania ulg wspierające niedoinwestowane dotąd regiony kraju. Pragnąc w większym stopniu pobudzić rozwój inwestycji podjęto prace dot. nowelizacji ustawy o wspieraniu nowych inwestycji, która ułatwi firmom reinwestycje poprzez obniżenie o 50 proc. wymaganych nakładów inwestycyjnych. Ponadto nowelizacja ustawy ma na celu optymalizację obecnych rozwiązań oraz wprowadzenie nowego zadania dla zarządzających obszarami (spółek zarządzających specjalnymi strefami ekonomicznymi) w postaci wspierania ekspansji zagranicznej przedsiębiorców. Jest to istotny element polityki gospodarczej Polski, ukierunkowany na większą niż obecnie obecność polskiego biznesu na rynkach międzynarodowych. -Ewaluacja efektów funkcjonowania PSI: Analiza wyników funkcjonowania nowego systemu wsparcia inwestycji, ustanowionego na podstawie ustawy z 10 maja 2018 r o wspieraniu nowych inwestycji wskazuje, że stawiane cele w zakresie generowania nowych inwestycji są realizowane. W okresie funkcjonowania Polskiej Strefy Inwestycji (stan na koniec 2019): <ul style="list-style-type: none"> ▪ wydano: 436 decyzji (321 z nich dla firm z polskim kapitałem – 74%); ▪ deklarowana wartość inwestycji w ramach PSI – 21,1 mld zł (9,3 mld zł firm z polskim kapitałem, tj. 44%); ▪ deklarowana liczba miejsc pracy – 8,9 tys. (w tym firmy polskie 3,1 tys., (35%); ▪ deklarowana wartość inwestycji w 2019 roku to 15,3 mld zł, co stanowi wyższą wartość inwestycji niż w roku 2018 (14,4 mld - o 6%) ▪ wzrost udziału reinwestycji z 41,5% w 2016 r. do 47,7% w 2019 r.; ▪ coraz większy udział krajowych inwestorów; o ile w latach 2016-2018 ich średni udział w wartości inwestycji wyniósł 29%, to w 2019 r. wzrósł do 44%; znacząco wzrósł również udział podmiotów polskich w ilości projektów inwestycyjnych z 60% w 2016 do 75% w 2019 roku.; ▪ rosnący udział firm polskich sektora MŚP, zwłaszcza pod względem liczby projektów, wzrost z 78,2% w 2016 do 81,5% w 2019 r. -W celu zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej Polski, niezależnie od wdrożenia ustawy o wspieraniu nowych inwestycji, Ministerstwo Rozwoju z dn. 1 października 2019 r. dokonało nowelizacji Programu wspierania inwestycji o istotnym znaczeniu dla gospodarki polskiej na lata 2011-2030. Program opiera się na mechanizmie udzielania przez rząd dotacji inwestycyjnych w celu pobudzenia wzrostu innowacyjności i konkurencyjności polskiej gospodarki. Dostosowano m.in. kryteria ilościowe, takie jak nakłady inwestycyjne i miejsca pracy, do możliwości przedsiębiorstw z sektora MŚP. Premiowana będzie jakość inwestycji, wydatki na badania i rozwój, współpraca z nauką i wdrażanie technologii o najwyższym poziomie zaawansowania. Nowelizacja Programu służy przyciągnięciu inwestycji do miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, co wspólnie z systemem wsparcia w ramach Polskiej Strefy Inwestycji powinno istotnie przyczynić się do wyrównywania międzyregionalnej luki rozwojowej. Dla zapewnienia stabilności Programu wydłużono czas jego trwania o dalsze 7 lat do 2030 r. i zwiększono jego budżet o 1,1 mld zł do kwoty 2,6 mld zł. W 2019 r. zawarto 13 umów na kwotę 5,7 mld PLN. Inwestorzy zadeklarowali stworzenie 3,6 tys. miejsc pracy, w tym 2043 z wymaganym wyższym wykształceniem. W 2019 r. w ramach Programu udało się przyciągnąć inwestycje takich globalnych inwestorów, jak: Umicore Poland, Toyota Motor Manufacturing Poland, CH2M Polska Services, PSA Manufacturing Poland, Standard Chartered Global Business Services, State Street Bank international GmbH, SK HI-Tech Battery Materials Poland, Johnson Matthey Batteries Poland, Corning Optical Fiber Polska, Rockwell Automation, DAMEN Engineering, MITSUI HIGH-TEC Europe, Varroc Lighting. -Moda na PL (Marka Polskiej Gospodarki) - na podstawie przeprowadzonych w I połowie 2019 r. spotkań z przedsiębiorcami (cykl spotkań typu Road show) i wyrażanymi przez nich potrzebami w zakresie wzmocnienia wizerunku oraz rozpoznawalności polskich marek za granicą, podjęto decyzję o rezygnacji w ramach projektu BRAND z komponentu krajowego (Moda na PL) i skupieniu się na pierwotnym założeniu prowadzenia działań ukierunkowanych na promocję za granicą. -Ustawa z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju weszła w życie w 5 września

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
					Określenie ram finansowych zrównoważonych inwestycji (zestaw kryteriów inwestycji zrównoważonych środowiskowo).	2019r. Przedstawiciel MR brał udział w pracach na szczeblu UE nad rozporządzeniem PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje. 18 grudnia 2019 r. osiągnięto porozumienie polityczne między Parlamentem Europejskim a Radą w sprawie utworzenia pierwszego na świecie systemu klasyfikacji - „zielonej listy” dla zrównoważonych działalności gospodarczych, inaczej taksonomii. Rozporządzenie w sprawie taksonomii przewiduje ogólne ramy, które pozwolą na stopniowy rozwój ogólnounijnego systemu klasyfikacji dla zrównoważonych środowiskowo działalności gospodarczych. Konkretnie działalności mają zostać określone w drodze aktów delegowanych na podstawie raportu Technicznej Grupy Ekspertów KE.
5.	Poprawa jakości zarządzania procesami rozwojowymi	1. Przedłożenie aktualizacji KPR 2019/2020 pod obrady RM 2. Liczba Sygnatariuszy Partnerstwa na rzecz Realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju 3. Projekt regulacji dotyczącej reformy procesu inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego. 4. Projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane. 5. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 6. Polityka gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa. 7. Informator dla obywateli oraz organów potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów w prawo własności dotyczący procedury przekształcenia. 8. Projekt ustawy o	1) Tak 2) ≥125 3) Tak 4) Tak 5) Tak 6) Tak 7) Tak 8) Tak 9) Tak 10) Tak	1) Tak 2) 127 3) Nie 4) Tak 5) Tak 6) Nie 7) Tak 8) Tak 9) Tak 10) Nie	Aktualizacja Krajowego Programu Reform na rzecz realizacji Strategii Europa 2020 (KPR): - zestaw działań Rządu RP na zalecenia Rady UE Country Specific Recommendation (CSR) oraz wyzwania określone w „Sprawozdaniu krajowym” Country report (CR); - rozdział dot. priorytetów inwestycyjnych Polski na kolejne lata, w kontekście negocjacji kolejnego budżetu UE. Realizacja programu wspierania reform strukturalnych.	Dokument został przyjęty przez Radę Ministrów 24 kwietnia 2019 r. i z dochowaniem terminu, wynikającego z regulacji europejskich, został przekazany do Komisji Europejskiej. Przygotowanie dwóch Informacji dla Komitetu do Spraw Europejskich z realizacji PWRS w Polsce (przygotowywanych w cyklu półrocznym – w marcu i wrześniu 2019 r.). Przeprowadzenie czwartej rundy naboru wniosków PWRS w październiku 2019 r. (ocena merytoryczna przekazanych do MR wniosków, uszeregowanie według kryteriów, przekazanie ich do Komisji Europejskiej).
					Koordynacja zadań wynikających z udziału Polski we wdrażaniu Agendy 2030 ONZ i celów zrównoważonego rozwoju, w tym: - rozbudowa dialogu i partnerstwa na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju (SDGs) w Polsce - kontynuacja merytorycznej debaty z różnymi środowiskami, rozszerzenie grona sygnatariuszy Partnerstwa na rzecz realizacji SDGs w Polsce, organizacja Krajowego Forum Interesariuszy Agendy 2030; - upowszechnianie i promocja celów zrównoważonego rozwoju; - skuteczny monitoring zrównoważonego rozwoju – kontynuacja prac nad operacjonalizacją wskaźników SDGs umożliwiającą mierzenie postępów w realizacji poszczególnych celów zrównoważonego rozwoju, określenie i wypracowanie ram dla sprawozdawczości z wdrażania SDGs.	31 maja 2019 r. odbyła się II edycja Krajowego Forum Interesariuszy Agendy 2030. W 2019 r. do Partnerstwa na rzecz realizacji SDGs dołączyło kolejne 25 podmiotów. W sumie inicjatywa liczy już 127 członków. Przedstawiciele MR aktywnie angażowali się również w wydarzenia związane z realizacją Agendy 2030, organizowane przez sygnatariuszy Partnerstwa. Polska angażowała się we współpracę na szczeblu międzynarodowym w ramach różnych platform dyskusyjnych, mających na celu upowszechnianie i promocję celów zrównoważonego rozwoju. Obejmuje to udział w konferencjach, forach i warsztatach oraz stałych grupach roboczych (ONZ - ECOSOC, UNDESA, EKG ONZ, European Sustainable Development Network, Rada Państw Morza Bałtyckiego, OECD, UE). Podczas Forum Politycznego Wysokiego Szczebla ONZ w Nowym Jorku, 9 lipca, MR we współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Stałym Przedstawicielstwem RP przy NZ w Nowym Jorku zorganizowało tzw. side event. Dotyczyło ono walki z nierównościami (SDG 10: Reducing inequalities, lessons from Poland: a catalyst for economic growth, poverty reduction and ensuring that no one is left behind). Zaprezentowane zostały zarówno działania administracji rządowej, jak i zaangażowanie sektora prywatnego (na przykładzie PKN Orlen). We współpracy z GUS został przygotowany zestaw wskaźników monitorujących krajowe priorytety w zakresie Agendy 2030 oraz zestaw wskaźników dla biznesu (Barometr wpływu). Oba zestawy wskaźników zostały zamieszczone na Krajowej Platformie Raportującej SDG - sdg.gov.pl.
					Współdziałanie z organami administracji państwowej i interesariuszami w celu zrealizowania postulatów Polski na forum UE w ramach procesu brexit i jego następstw pod kątem zapewnienia warunków i ram przyszłej współpracy gospodarczej pomiędzy UE a Wielką Brytanią.	MR kontynuowało swoją rolę jako partnera MSZ w procesie brexitu poprzez bieżący udział w konsultacjach wszelkich dokumentów i materiałów na postępujących etapach negocjacji. Wśród najważniejszych działań MR podjętych w zakresie brexitu należy wskazać w szczególności: - organizację stałych i cyklicznych spotkań z przedsiębiorcami (w kraju oraz w Wielkiej Brytanii); - uruchomienie oraz redakcja przy współpracy innych merytorycznych resortów rządowej strony poświęconej brexitowi www.brexit.gov.pl (strona jest stale aktualizowana i uzupełniana o dodatkowe informacje); - publikacja na stronie www.biznes.gov.pl informacji o brexicie; - prowadzenie adresu brexit@mr.gov.pl, na który przedsiębiorcy i obywatele mogą wysyłać wszelkie pytania nt. brexitu - MR w tym zakresie prowadzi stałą współpracę z punktami

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
		9. architektach Projekt ustawy o inżynierach budownictwa 10. Przepisy wprowadzające ustawę o architektach i ustawę o inżynierach budownictwa			<p>kontaktowymi brexit w innych resortach i instytucjach celem opracowania eksperckich i wyczerpujących odpowiedzi;</p> <ul style="list-style-type: none"> - uruchomienie poradnika on-line dla przedsiębiorców dla wariantu bezumownego brexitu; - akcje mailingowe do przedsiębiorców zarejestrowanych w CEIDG z bieżącymi informacjami o brexit/informowaniu o źródłach wiedzy o konsekwencjach brexit; - przeprowadzenie wśród izb, związków i stowarzyszeń ankiety dotyczącej obaw związanych z brexitem; - przeprowadzenie wizytacji na przejściu granicznym w Calais wraz przedstawicielami innych resortów (organizacja przez Ambasadę RP w Paryżu). <p>Przygotowanie projektów 2 ustaw regulujących kwestie reformy procesu inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>Przygotowanie projektu ustawy a następnie przekazanie do konsultacji publicznych i uzgodnień międzyresortowych. Projekt ustawy będzie zawierał m.in. zmiany dotyczące zakresu i formy projektu budowlanego, które uproszczą i przyspieszą proces inwestycyjno-budowlany.</p> <p>Przygotowanie rozwiązań usprawniających proces wykonywania i obsługi prac geodezyjnych i kartograficznych oraz powszechne udostępnianie dokumentów planistycznych z wykorzystaniem technik geoinformacyjnych: przygotowanie projektu ustawy i jego konsultacje.</p> <p>Opracowanie oraz uzgodnienie projektu polityki gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa.</p> <p>Przygotowanie praktycznego informatora dla obywateli oraz organów, jak postępować przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów w prawo własności.</p> <p>Przygotowanie projektów ustaw regulujących wykonywanie zawodu architekta oraz inżyniera budownictwa, w tym wprowadzenie do systemu prawnego tytułu zawodowego architekta, określenie zasad uzyskiwania tego tytułu oraz uzyskiwania uprawnień budowlanych w zawodzie inżyniera budownictwa, uznawania kwalifikacji zawodowych i świadczenia usług transgranicznych w tych zawodach, organizacji samorządów zawodowych, a także prawa i obowiązki oraz odpowiedzialność dyscyplinarną członków tych samorządów. Jednocześnie przedmiotowe projekty ustaw mają na celu wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 lutego 2018 r. sygn.</p>	<p>W kwietniu 2019 r. przekazano do Centrum Analiz Strategicznych (CAS) wnioski o wpis projektów do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów oraz przeprowadzono prekonsultacje. W związku ze zmianami organizacyjnymi trwają prace nad nowym kształtem reformy procesu inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego. Częściowo reforma procesu inwestycyjno-budowlanego realizowana jest przez ustawę z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw, którą w dniu 3 marca 2020 r. podpisał Prezydent RP (ustawa czeka na publikację w Dzienniku Ustaw).</p> <p>Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (UD 507, następnie UD16) w dniu 11 kwietnia 2019 r. został przekazany do uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych. 13 lutego 2020 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. 3 marca 2020 r. ustawa została podpisana przez Prezydenta. Ustawa wejdzie w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.</p> <p>Opracowano projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (skierowany do konsultacji 12.04.2019 r.). 13 lutego 2020 r. Sejm uchwalił ustawę, która została przekazana do rozpatrzenia przez Senat.</p> <p>Projekt polityki gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa został przygotowany i przekazany w dniu 28 czerwca 2019 r. Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w celu podjęcia przez Sekretarza Stanu kierunkowych rozstrzygnięć pozwalających na skierowanie projektu do uzgodnień wewnętrznych. W związku ze zmianami organizacyjnymi dotyczącymi działu budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo oraz w związku z nowymi propozycjami rozwiązań racjonalizujących gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa i planowaną nowelizacją ustawy o gospodarce nieruchomościami, projekt polityki nie został skierowany do uzgodnień.</p> <p>Praktyczny informator dla obywateli oraz organów, jak postępować przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów w prawo własności został przygotowany i opublikowany na www.gov.pl.</p> <p>Prace nad projektami ustaw regulujących wykonywanie zawodu architekta i inżyniera budownictwa prowadzone były w pierwszej połowie 2019 r. Decyzją ówczesnego Ministra Inwestycji i Rozwoju prace nad projektem ustawy o architektach, projektem ustawy o inżynierach budownictwa oraz projektem ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o architektach i ustawę o inżynierach budownictwa zostały zawieszona z uwagi na konieczność przygotowania w pierwszej kolejności projektu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a następnie dostosowania regulacji zawodu architekta i zawodu inżyniera budownictwa do tych zmian. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 lutego 2018 r. sygn. K 39/15 został wykonany ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane (Dz. U. poz. 695).</p>

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
					K 39/15 (Dz. U. poz. 352) dotyczącego ograniczenia zakresu uprawnień budowlanych.	
6.	Zwiększenie spójności społecznej	<p>1. Projekt rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (w zakresie zapewnienia niezbędnych warunków do korzystania z obiektów użyteczności publicznej i mieszkaniowego budownictwa wielorodzinnego przez osoby z niepełnosprawnościami, w tym osoby starsze)</p> <p>2. Aktualizacja Standardów dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami, uwzględniających koncepcję projektowania uniwersalnego</p> <p>3. Liczba mieszkań, które w danym roku zostały objęte rządowymi programami wsparcia budownictwa mieszkaniowego</p> <p>4. Projekt nowelizacji ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń</p> <p>5. Projekt nowelizacji ustawy o niektórych formach popierania</p>	<p>1) Tak</p> <p>2) Tak</p> <p>3) 67 700</p> <p>4) Tak</p> <p>5) Tak</p> <p>6) Tak</p> <p>7) 2</p> <p>8) 2</p>	<p>1) Nie</p> <p>2) Nie</p> <p>3) 49 748</p> <p>4) Nie</p> <p>5) Nie</p> <p>6) Tak</p> <p>7) 2</p> <p>8) 2</p>	<p>Przygotowanie projektu nowego rozporządzenia, wynikające z zadań programu Dostępność Plus (Budynki bez barier). Na etapie tworzenia nowych przepisów zostaną poddane analizie kwestie dotyczące dostępności budynków, z uwzględnieniem zasad projektowania uniwersalnego.</p> <p>Aktualizacja i rozwinięcie treści Standardów dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami, uwzględniających koncepcję projektowania uniwersalnego, które zostały opublikowane w 2017 r. Aktualizacja będzie uwzględniała zmianę rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz wyniki roboczych konsultacji ze środowiskami reprezentującymi interesy osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>Wsparcie mieszkalnictwa, w tym realizacja programów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - termomodernizacji i remontów istniejących zasobów mieszkaniowych; - dopłat do oprocentowania finansowania zwrotnego udzielanego na budowę lokali mieszkalnych na wynajem o umiarkowanym czynszu; - wsparcia społecznego budownictwa czynszowego, w 	<p>W ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), dalej ustawa Pb, zostały wprowadzone zmiany najpierw na mocy ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. poz. 1496), dalej „ustawa o ułatwieniach”, a następnie na mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. poz. 1696), zwanej dalej ustawą o zapewnieniu dostępności. Ustawa o ułatwieniach wprowadziła nowy ust. 4a do art. 5 ustawy Pb, zgodnie z którym obiekt budowlany jako całość oraz jego poszczególne części, wraz ze związanymi z nim urządzeniami budowlanymi należy, biorąc pod uwagę przewidywany okres użytkowania, projektować i budować w sposób określony w przepisach, w tym techniczno-budowlanych, oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, zapewniając <i>minimalny udział lokali mieszkalnych dostępnych dla osób niepełnosprawnych, o których mowa w art. 1 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w tym osób starszych w ogólnej liczbie lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym</i>. Wprowadzono również zmianę w art. 34 ustawy Pb zgodnie z którą w przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych projekt budowlany powinien zawierać informację o udziale lokali mieszkalnych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4a. Z kolei ustawa o zapewnieniu dostępności wprowadziła nowy ust. 4 do art. 7 ustawy Pb zgodnie z którym właściwi ministrowie, określając warunki techniczne, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Pb, uwzględniają wymagania, o których mowa w art. 5 ust. 1-2b ustawy Pb, oraz potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie o dostępności. Przedmiotowy zapis zawiera dodatkową wytyczną w oparciu o którą powinny być opracowane przepisy techniczno-budowlane. Ponadto ustawa o dostępności wprowadziła regulację zgodnie z którą zachodzi konieczność wydania nowych warunków techniczno-budowlanych dla budynków uwzględniających ww. wytyczne, w terminie 36 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy o dostępności, (art. 66 ustawy o dostępności) tj. od dnia 20 września 2019 r. W związku z powyższym, należy wskazać, że zarówno ustawa o ułatwieniach jak i ustawa o dostępności wprowadziła zmiany w zakresie wytycznych, na podstawie których wydawane są przepisy techniczno-budowlane dla budynków. Mając na uwadze fakt, iż ostatnie zmiany miały miejsce w III kwartale 2019 r. prace nad nowym projektem rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie jeszcze trwają. Niezależnie od powyższego podkreślić należy, iż biorąc pod uwagę obszerny zakres nowych warunków technicznych dla budynków podjęto równocześnie działania związane z nowelizacją rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie mając na uwadze potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Trwa analiza uwag zgłoszonych w ramach uzgodnień wewnątrzresortowych.</p> <p>Aktualizacja poradnika Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami, uwzględniając koncepcję uniwersalnego projektowania uzależniona jest od prac związanych z nowelizacją warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Prace będą kontynuowane w roku 2020.</p> <p>Wsparcie mieszkalnictwa w ramach Narodowego Programu Mieszkaniowego obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - termomodernizację i remonty, - dopłaty do czynszu, - finansowe wsparcie na tworzenie mieszkaniowego zasobu gminy oraz mieszkań na wynajem, - wsparcie społecznego budownictwa czynszowego.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu			
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość					
1.	2.		3.	na koniec roku		4.	5.	6.	7.
		budownictwa mieszkaniowego 6. Projekt nowelizacji ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów 7. Akty wykonawcze do ustawy o Krajowym Zasobie Nieruchomości. 8. Nowelizacja dwóch aktów wykonawczych do ustawy o gospodarce nieruchomościami			tym budowy mieszkań komunalnych, mieszkań chronionych; - dopłat do czynszu wypłacanych w pierwszych latach najmu.				
					Przedłożenie do rozpatrzenia przez Radę Ministrów projektu nowelizacji ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń, zawierającej zmiany optymalizujące realizację programu wsparcia z Funduszu Dopłat budownictwa kierowanego do najmniej zamożnych, m.in. w zakresie: - podwyższenia wysokości finansowego wsparcia na przedsięwzięcia w ramach których powstanie zasób mieszkaniowy na wynajem inny niż komunalny (zmiany uzależnione od stopnia zainteresowania nowym instrumentem wprowadzonym w 2018 r.); - rozszerzenia katalogu kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia o koszty związane z realizacją garaży lub miejsc postojowych (parkingowych) znajdujących się w obrębie budynku.			Nie zrealizowano. W związku z reorganizacją resortu, a także zmianą sposobu podejścia do dostępności mieszkań w Polsce w sektorze szeroko rozumianego budownictwa czynszowego projekty ustaw nowelizujących zawierające zmiany w rozszerzonym zakresie zostały wprowadzone do projektu planu działalności Ministra Rozwoju na 2020 rok.	
					Przedłożenie do rozpatrzenia przez Radę Ministrów projektu nowelizacji ustawy o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego, zawierającej zmiany związane z ewaluacją programu (reakcja na realne potrzeby beneficjentów programu, głównie TBS-ów) m.in. w zakresie: - umożliwienia beneficjentom programu przed rozpoczęciem inwestycji podjęcia decyzji, czy mające powstać lokale mieszkalne będą mogły zostać wykupione; - określenia zasad i warunków sprzedaży lokali powstałych przy udziale finansowania zwrotnego.			Nie zrealizowano. W związku z reorganizacją resortu, a także zmianą sposobu podejścia do dostępności mieszkań w Polsce w sektorze szeroko rozumianego budownictwa czynszowego projekty ustaw nowelizujących zawierające zmiany w rozszerzonym zakresie zostały wprowadzone do projektu planu działalności Ministra Rozwoju na 2020 rok.	
					Przedstawienie do rozpatrzenia przez Radę Ministrów projektu nowelizacji ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów uwzględniającego wyniki badania stanu technicznego zasobów mieszkaniowych wybudowanych w technologii wielkopłytowej oraz zawierającego rozwiązania w zakresie promocji inwestycji związanych z tzw. głęboką termomodernizacją, walki z ubóstwem energetycznym, uproszczenia procedur realizacji programu termomodernizacji i remontów.			Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów w dniu 17 grudnia 2019 r.	
					Przygotowanie projektów aktów wykonawczych oraz skierowanie ich do konsultacji publicznych oraz uzgodnień międzyresortowych.			Rozporządzenie ws. statutu KZN zostało przyjęte 1 października 2019 r. – Rozporządzenie Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Krajowemu Zasobowi Nieruchomości (Dz.U. 2019 poz. 1894). Rozporządzenie w sprawie wykazu nieruchomości przekazywanego Krajowemu Zasobowi Nieruchomości zostało podpisane przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju w dniu 8 listopada 2019 r. i ogłoszone w Dzienniku Ustaw (Dz. U. poz. 2300). Rozporządzenie w sprawie przeprowadzania przetargów na nieruchomości wchodzących w skład Zasobu Nieruchomości zostało podpisane przez Ministra Rozwoju w dniu 3 grudnia 2019 r. i ogłoszone w Dzienniku Ustaw (Dz. U. poz. 2382).	
				Opracowanie oraz skierowanie do konsultacji publicznych i uzgodnień międzyresortowych projektu			Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie nadawania uprawnień zawodowych w zakresie szacowania nieruchomości zostało podpisane przez Ministra Finansów, Inwestycji i		

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
					nowelizacji rozporządzenia w sprawie wyceny nieruchomości i sporządzania operatu szacunkowego oraz projektu nowelizacji rozporządzenia w sprawie nadawania uprawnień zawodowych w zakresie szacowania nieruchomości, w których przewiduje się zderegulowanie obowiązku stosowania pieczęci przez obywateli.	Rozwoju w dniu 16 października 2019 r. i ogłoszone w Dzienniku Ustaw (Dz. U. poz. 2139). Rozporządzenie zmieniające rozporządzenia w sprawie wyceny nieruchomości i sporządzania operatu szacunkowego, zostało podpisane przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 23 października 2019 r. i ogłoszone w Dzienniku Ustaw (Dz. U. poz. 2250).
7.	Wzmacnianie konkurencyjności polskiej oferty turystycznej	Liczba zidentyfikowanych potencjalnych marek turystycznych objętych wsparciem w ramach projektu	10	11	<p>Sprzyjanie tworzeniu profesjonalnie zarządzanych polskich marek turystycznych, w tym w szczególności działania mające na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawę jakości świadczonych usług turystycznych i okolo-turystycznych; - racjonalizację prowadzonych działań marketingowych; - wzrost rozpoznawalności lokalnych i regionalnych polskich ofert turystycznych. <p>Powyższe polega na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparciu o charakterze ekspercko-doradczym i promocyjnym; - certyfikowaniu i monitorowaniu pod względem świadczonych usług. 	Przeprowadzono nabór do projektu, który trwał do 31 marca 2019 r. Zgłoszono 117 wniosków. Kolejnym etapem była ocena w II kwartale 2019 r. wniosków przez powołaną do tego celu Kapitułę Projektu. Przyznano tytuły „Polska Marka Turystyczna” i „Polska Marka Turystyczna-kandydat” 11 podmiotom. Ponadto zlecono opracowanie „Podręcznika dobrych praktyk w zakresie zarządzania terytorialnymi markami turystycznymi”, które zostało zrealizowane w III kwartale 2019. Prowadzono działania doradczo-ekspertskie dla uczestników projektu w postaci organizacji audytów, szkoleń i wizyt studyjnych, które będą kontynuowane w kolejnych latach.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
1.	Wzrost wydajności i konkurencyjności gospodarki	<p>Produktywność siły roboczej</p> <p>PKB per capita (w relacji do średniej UE-28)</p>	<p>wzrost $\geq 3\%$</p> <p>$\geq 73\%$</p>	<p>3,4%</p> <p>73%</p>	<p>6.1.1. Tworzenie warunków dla funkcjonowania przedsiębiorstw.</p> <p>6.1.2. Tworzenie warunków do zwiększania innowacyjności przedsiębiorstw.</p> <p>6.1.3. Współpraca gospodarcza z zagranicą i promocja gospodarki polskiej za granicą.</p> <p>6.1.4. Wsparcie projektów inwestycyjnych.</p>	Wszystkie zaplanowane podzadania zostały podjęte.
2.	Zwiększenie dostępności Mieszkań	Liczba nowo wybudowanych mieszkań na 1.000 mieszkańców	4,8	5,4	<p>7.1.1 Tworzenie i koordynacja regulacji w zakresie budownictwa, mieszkalnictwa i gospodarki nieruchomościami.</p> <p>7.1.2 Wsparcie mieszkalnictwa.</p> <p>7.1.3 Prowadzenie spraw w zakresie lokalizacji inwestycji, gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>7.1.4 Nadzór budowlany i administracja architektoniczno-budowlana.</p>	Wszystkie zaplanowane podzadania zostały podjęte.
3.	Wzmacnianie rozwoju konkurencyjności polskiej turystyki	Wpływy z turystyki w danym roku (w mld PLN)	58,62	67,21	6.4.1. Wsparcie i promocja turystyki	Wszystkie zaplanowane podzadania zostały podjęte.

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
			na koniec roku			
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	Ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery i poprawa stanu jakości powietrza w Polsce	Przygotowanie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska w zakresie opracowania i wdrożenia przepisów systemu kontroli (UOKiK i inspekcje handlowe) dot. przestrzegania wymagań dla kotłów na paliwa stałe	Tak	Tak	<p>Weryfikacja składanych przez gminy wniosków o dofinansowanie oraz zawieranie i nadzór nad realizacją porozumień z gminami w ramach wykonywania ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizację i remonty, w ramach których następować będzie termomodernizacja budynków jednorodzinnych rodzin ubogich energetycznie.</p> <p>Opracowanie programu działań ułatwiającego podłączenie budynków wielorodzinnych do sieci ciepłowniczej (mechanizm wsparcia finansowego dla inwestycji oraz zidentyfikowanie i wprowadzenie niezbędnych zmian w obowiązujących przepisach prawa ułatwiających realizację inwestycji przyłączeniowych).</p> <p>Realizacja projektu badawczo-wdrożeniowego „Zintegrowany system wsparcia polityki i programów ograniczenia niskiej emisji” (ZONE) w ramach programu GOSPOSTRATEG wraz z konsorcjum Instytutu Łączności, Instytutu Ochrony Środowiska, Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla oraz Stowarzyszenia Krakowskiego Alarmu Smogowego (MPIiT jako lider), w tym budowa prototypu systemu elektronicznej inwentaryzacji źródeł ogrzewania w budynkach tzw. niskiej emisji oraz projektów regulacji prawnych na potrzeby jej uruchomienia i funkcjonowania.</p>	<p>Zweryfikowano 5 wniosków, w tym podpisano 3 porozumienia. Pozostałe 2 wnioski są poprawiane przez wnioskodawców. W ramach 3 podpisanych porozumień zatwierdzono 2 sprawozdania za 2019 r. Trzecie sprawozdanie jest korygowane przez gminę. W związku z zatwierdzeniem ww. sprawozdań, przekazano informację do BGK o możliwości wypłaty pierwszych transz środków finansowych z Funduszu Termomodernizacji i Remontów, co nastąpiło w lutym 2020 r.</p> <p>Przepisami ustawy o zmianie ustawy <i>Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw</i> (Dz. U. 2019 poz. 2166) zostały wprowadzone zmiany w ustawie <i>Prawo energetyczne</i> w zakresie obowiązku podłączania budynków do sieci ciepłowniczej, o ile to możliwe, jednak z wyjątkami.</p> <p>Dla właścicieli domów i deweloperów najważniejszą zmianą jest wprowadzenie obowiązku przyłączenia się do sieci ciepłowniczej. Obejmuje on budynki jedno- i wielorodzinne, w przypadku których istnieją techniczne i ekonomiczne warunki umożliwiające dostarczanie ciepła z sieci. Obowiązek ten dotyczy budynków nowych lub gruntownie modernizowanych, w odniesieniu do których niezbędne jest uzyskanie pozwolenia na budowę.</p> <p>To, czy podłączenie jest możliwe w przypadku projektowanych budynków, ocenia każdorazowo projektant, zawierając swoją opinię w oświadczeniu, które stanowi część wniosku o pozwolenie na budowę.</p> <p>Wyjątki od omawianego przepisu to zwolnienie od obowiązku podłączenia do sieci ciepłowniczej jeżeli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - planowane jest dostarczanie ciepła z indywidualnego źródła ciepła w obiekcie, które charakteryzuje się współczynnikiem natładu nieodnawialnej energii pierwotnej nie wyższym niż 0,8 lub pompy ciepła lub ogrzewania elektrycznego; - ceny ciepła sieciowego będą w danej okolicy zbyt wysokie. <ol style="list-style-type: none"> 1. Koordynacja i nadzór nad działaniami podejmowanymi przez Konsorcjantów mających na celu realizację zadań wyznaczonych w projekcie, w tym przy budowie prototypu narzędzie informatycznego służącego do inwentaryzacji źródeł niskiej emisji. 2. Wspomaganie i opiniowanie propozycji wypracowanych przez Konsorcjantów oraz weryfikacja wypracowanych rozwiązań z istniejącymi rozwiązaniami prawnymi. 3. Organizacja i prowadzenie spotkań potrzebnych do realizacji zadań wyznaczonych w projekcie. 4. Identyfikowanie potencjalnych zagrożeń dla prawidłowej realizacji projektu. 5. Realizacja zadań ministerstwa w tym m.in.: <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie koncepcji przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu, a następnie przeprowadzenie konsultacji z Ministerstwem Energii oraz innymi kluczowymi interesariuszami, - opracowanie projektu regulacji prawnych na potrzeby ogólnopolskiego uruchomienia narzędzia służącego do inwentaryzacji źródeł ogrzewania oraz przeprowadzenie

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4.	5.	6.
			na koniec roku			
					Przegląd i optymalizacja przepisów prawa zwalczających zjawisko tzw. smogu, komunikacyjnego, w tym m.in. wprowadzenie zmian dot. badań technicznych pojazdów oraz funkcjonowania stacji kontroli pojazdów uniemożliwiających wprowadzanie do ruchu pojazdów niespełniających norm emisji spalin - we współpracy z MI. (DGN)	MR dokonało przeglądu przepisów prawa zwalczających zjawisko tzw. smogu, jednakże podejmowane działania, dotyczące realizacji Rekomendacji nr 10 KERM wchodzącej w zakres programu „Czyste powietrze” - „Wprowadzenie obowiązku dokumentowania jakości spalin przez stacje kontroli pojazdów, a w uzasadnionych przypadkach przeprowadzania badania spalin w trakcie kontroli drogowej”, nie pozwalają na osiągnięcie zamierzonych celów określonych w ww. rekomendacji nr 10 KERM. Brak zmian w obowiązujących rozporządzeniach wykonawczych do ustawy Prawo o ruchu drogowym, stanowi realne zagrożenie w realizacji ww. rekomendacji KERM. Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. Programu Czyste Powietrze zwracał się wielokrotnie do Ministra Infrastruktury z wnioskiem o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do znulizowania obowiązujących rozporządzeń w obszarze dotyczącym zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów, co w sposób wymierny pomoże w walce z zanieczyszczeniem powietrza generowanym przez emisje komunikacyjne. Zdaniem MI nowelizacja rozporządzeń wykonawczych nie przyniesie w pełni oczekiwanych skutków w postaci poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i ochrony środowiska naturalnego poprzez obniżenie emisji spalin (w szczególności tlenków azotu — NOx) bez zmiany przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. — Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990, z późn. zm.), co pozostaje we właściwości MI.
2.	Zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa	1. Udział zrealizowanych zobowiązań z umów prywatyzacyjnych w stosunku do wymaganych w danym roku 2. Procent zrealizowanych walnych zgromadzeń/zgromadzeń wspólników spółek z większościowym udziałem Skarbu Państwa	1) ≥95% 2) ≥95%	1) 96% 2) 99%	Nadzór nad wykonywaniem przez inwestorów zobowiązań wynikających z umów prywatyzacyjnych oraz dochodzenie należności Skarbu Państwa z nich wynikających. Obsługa Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w zakresie wykonywania praw z akcji i udziałów Skarbu Państwa w spółkach prawa handlowego.	Analiza sprawozdań z realizacji zobowiązań pozacenowych wynikających z umów prywatyzacyjnych. Przeprowadzenie kontroli stanu realizacji zobowiązań pozacenowych w spółkach. Dochodzenie należności od członków zarządów spółek z o.o. w przypadku bezskutecznej egzekucji w stosunku do spółki. Realizacja walnych zgromadzeń i zgromadzeń wspólników w spółkach z udziałem Skarbu Państwa
3.	Zapewnienie sprawności i jakości realizacji zadań administracyjnych	1. Zakończenie prac nad Studium wykonalności budowy systemu informatycznego do kontroli obrotu towarami strategicznymi 2. Przygotowanie projektu koncepcji nadzoru rynku w Polsce 3. Procent gmin składających roczne raporty za pośrednictwem Bazy Azbestowej	1) Tak 2) Tak 3) ≥35%	1) Nie 2) Nie 3) 49%	Kontynuacja prac nad studium wykonalności dla systemu informatycznego do kontroli obrotu towarami strategicznymi - (Etap I). Przygotowanie koncepcji usprawnienia nadzoru rynku w Polsce we współpracy z: - instytucjami UE i Państwami Członkowskim UE, przy wypracowaniu nowych rozwiązań zmierzających do zwiększenia poziomu nadzoru rynku w państwach członkowskich oraz ujednoczenia wewnątrzunijnej komunikacji między krajowymi organami koordynującymi ten nadzór (tzw. pakiet towarowy); - UOKIK - określenie pożądanych zmian w systemie nadzoru rynku.	Podjęte (we współpracy z ekspertami z USA) próby dostosowania używanego obecnie systemu teleinformatycznego Tracker do obowiązujących wymagań prawnych, a także identyfikacji możliwości uzyskania wsparcia merytorycznego w tym zakresie nie przyniosły zadowalających wyników, co spowodowało konieczność kontynuowania prac nad studium wykonalności w 2020 r. Zgodnie z zarządzeniem nr 114 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2019 r. powołano Międzyresortowy Zespół ds. Reformy Systemów Oceny Zgodności i Nadzoru Rynku, któremu przewodniczy minister właściwy ds. gospodarki. Pierwsze i jedyne w 2019 r. posiedzenie Zespołu odbyło się 11 grudnia 2019 r. Zespół na tym posiedzeniu podjął jedynie uchwałę w sprawie zakresu i harmonogramu prac Międzyresortowego Zespołu do spraw reformy systemów oceny zgodności i nadzoru rynku. Zgodnie z uchwałą działalność Zespołu skupiać się będzie na dwóch zagadnieniach, tj.: - przeglądzie i analizie obowiązujących regulacji prawnych z zakresu systemów oceny zgodności oraz nadzoru rynku pod kątem potrzeby wzmocnienia efektywności krajowego systemu oceny zgodności oraz nadzoru rynku, a także zapewnienia jego zgodności z prawem UE, - wypracowaniu modelowych rozwiązań, które powinny zostać

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia	Osiągnięta wartość		
1.	2.		3.	4. na koniec roku	5.	6.
						<p>wdrożone do krajowego systemu oceny zgodności i nadzoru rynku, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia uczciwej konkurencji i spełnienia przez wytwarzane wyroby wysokiego poziomu ochrony, z uwzględnieniem interesów polskiej gospodarki oraz ram prawnych wyznaczonych przez UE. Efektem prac Zespołu mają być rekomendacje, dotyczące koncepcji nadzoru rynku w Polsce.</p>
					<p>Realizacja Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - utrzymanie funkcjonowania Bazy Azbestowej na stronie www.bazaazbestowa.gov.pl w ciągłej gotowości do pracy, w tym zapewnienie jej finansowania, nadzoru nad administratorem, monitorowania pracy użytkowników, bieżącego weryfikowania poprawności działania systemu oraz rozwoju technologicznego; - prowadzenie i wspieranie działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest, sposobów ich usuwania oraz szkodliwości azbestu; - współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, których działalność związana jest z realizacją zadań wynikających z programu; - koordynacja i nadzór nad funkcjonowaniem Rady Programowej ds. programu. 	<p>Realizacja Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, w 2019 r. to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowanie utrzymanie i rozwój technologiczny Bazy Azbestowej; - rozpoczęcie realizacji 100 szkoleń stacjonarnych dla 2 tys. uczniów szkół średnich, kształcących w zawodach związanych z budownictwem w zakresie bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (umowa zawarta na lata 2019-2020); - rozpoczęcie realizacji szkoleń e-learningowych z zakresu bezpiecznego postępowania i usuwania wyrobów zawierających azbest dla 10 tys. pracowników inspekcji pracy, inspekcji sanitarnej, nadzoru budowlanego oraz urzędów gmin (umowa zawarta na lata 2019-2022); - udzielenie wsparcia 123 jednostkom samorządu terytorialnego w zakresie sporządzenia inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie gmin i 4 jednostkom samorządu terytorialnego na działania edukacyjno-informacyjne; - przeprowadzenie 2 posiedzeń Rady Programowej Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032.
4.	Zapewnienie sprawności regulacyjnej i przyjaznego otoczenia prawnego dla turystyki	Przedłożenie projektu „Białej Księgi regulacji systemu promocji turystycznej w Polsce” Kierownictwu MSiT w celu zaakceptowania dokumentu oraz wynikających z niego działań.	100%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przegląd i opracowanie wyników badań oraz dotychczasowych konsultacji ze środowiskami turystycznymi. 2. Poddanie wstępnej wersji dokumentu zaopiniowaniu przez zainteresowane środowiska turystyczne. 3. Przedstawienie dokumentu komórkom MSiT. 4. Przedłożenie dokumentu Kierownictwu MSiT – w celu zaakceptowania dokumentu oraz wynikających z niego działań. 	<p>Przygotowano opracowanie „Biała Księga regulacji systemu promocji turystycznej w Polsce”, która została przedłożona do prekonsultacji publicznych 68 podmiotom reprezentującym szeroko rozumianą branżę turystyczną. 31 października 2019 odbyło się w Warszawie spotkanie, poświęcone dyskusji na temat „Białej Księg” oraz na temat uwag, zgłoszonych w trakcie prekonsultacji. Propozycje dotyczące systemu regulacji promocji turystycznej w Polsce, a także uregulowań w zakresie usług hotelarskich oraz usług pilotów wycieczek i przewodników turystycznych zostały opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, w tym: wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub zaniechanie zaplanowanych zadań lub podjęcie zadań innych niż planowane)

Zaplanowane na 2019 r. cele były realizowane i większość mierników realizacji celów osiągnęła przewidywane wartości. Zdecydowana większość zaplanowanych zadań została podjęta.

Ad. Część A

Cel 1 Poprawa otoczenia regulacyjnego dla przedsiębiorców

Zadanie dotyczące opracowania projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej w branży budowlanej nie zostało podjęte, z uwagi na zawarcie w nowym prawie zamówień publicznych rozwiązań dot. wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych dla umów budowlanych, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów, co zrealizowało założony cel prac legislacyjnych.

Cel 2 Zwiększenie innowacyjności i efektywności przemysłu

Nie osiągnięto zaplanowanej wartości miernika *Wartość dodana brutto w przetwórstwie przemysłowym (% wartości dodanej ogółem)* – 19,1% wobec planowanej $\geq 21\%$, ponieważ produkcja przemysłowa była realizowana w warunkach spowolnienia gospodarczego UE. Dodatkowo produkcja globalna była pod wpływem narastającej niepewności płynącej z zawirowań geopolitycznych, co przekładało się przede wszystkim na produkcję i na eksport. Mimo tego warto zwrócić uwagę, że w Polsce w przeciwieństwie do UE, nastąpił wzrost tego wskaźnika w ostatnim roku.

Cel 3 Wsparcie działań na rzecz umiędzynarodowienia polskiej gospodarki

1. Realizacja zadania polegającego na wdrożeniu ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz zmianie ustawy o BGK nie została zakończona w planowanym terminie. W toku uzgodnień międzyresortowych, przeprowadzonych w kwietniu 2019 r., MSZ przedstawił opinię o zgodności projektu ustawy z prawem UE, w której wskazał, że prawidłowa implementacja dyrektywy 98/29/WE z dnia 7 maja 1998 r. w sprawie harmonizacji głównych przepisów dotyczących ubezpieczenia kredytów eksportowych dla transakcji objętych ubezpieczeniem średnio - i długoterminowym wymaga przełożenia jej przepisów bezpośrednio do projektu ustawy, co zmienia dotychczasowy, ukształtowany ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych, model systemu tych ubezpieczeń, gdzie część przepisów ww. dyrektywy jest wdrożona uchwałami Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych (aktami rangi nienormatywnej). Obecnie w MR trwają prace nad nowym brzmieniem projektu ustawy, konstruowanym z uwzględnieniem ww. opinii MSZ.
2. Realizacja pilotażu w ramach projektu „Global INNO-Stars” nie została podjęta na skutek braku zasobów kadrowych. Zadanie będzie kontynuowane w 2020 r.
3. Miernik realizacji celu *Udział eksportu wyrobów wysokiej techniki w eksporcie ogółem* osiągnął wartość 8,7% wobec planowanej $\geq 9,0\%$. Jednocześnie eksport wyrobów wysokiej techniki wzrósł w imponującym, ponad 10% tempie, co jednak nie pozwoliło na osiągnięcie zakładanego poziomu wskaźnika. Nadal oczekiwany jest systematyczny wzrost wskaźnika w najbliższych latach (czemu służyć będą realizowane projekty mające na celu zwiększenie stopnia zaawansowania technologicznego polskiej gospodarki), niemniej prawdopodobnie będzie to dłuższy proces niż zakładano. Postęp w tym obszarze zależy bowiem od kilku czynników, tj. np. od nakładów na B+R, współpracy świata nauki i biznesu oraz skłonności przedsiębiorców do ryzyka przy podejmowaniu innowacyjnych projektów. Jakkolwiek, widać w tych obszarach pewien postęp, to jednak nie był on na tyle duży, aby zaowocowało to planowanym zwiększeniem udziału eksportu towarów wysokiej techniki w naszym eksporcie.
4. Miernik realizacji celu: *Udział krajów poza UE w eksporcie Polski* nie osiągnął zaplanowanej wartości $\geq 21\%$, a jedynie 20,2%. Choć w 2019 r. nie osiągnęliśmy jeszcze zakładanego poziomu dywersyfikacji struktury geograficznej naszego eksportu, to widać było pewien postęp w tym zakresie na rzecz zwiększenia udziału krajów pozaunijnych. Polskie przedsiębiorstwa rekompensowały sobie słabszy popyt generowany przez UE, ekspansją na, często nawet bardzo odległe, rynki trzecie. Na podkreślenie zasługuje dynamiczny dwucyfrowy wzrost eksportu m.in. do USA, Japonii, RPA, Australii czy Chin oraz rynki wschodnie, takie jak Ukraina czy Białoruś. W odniesieniu do omawianego wskaźnika Polska odstaje od takich bogatych krajów zachodu jak Niemcy, Francja czy Niderlandy (tu zdecydowanie większa dywersyfikacja geograficzna). Z drugiej strony w zbliżonym stopniu do Polski (a nawet bardziej), na rynkach UE koncentrują się eksporterzy państw naszego regionu, tj. z Czech, Słowacji czy Węgier.

Cel 4 Kształtowanie lepszych warunków dla wzrostu efektywności inwestycji

Miernik realizacji celu *Stopa inwestycji* wyniósł 18,6% wobec planowanego poziomu $\geq 19\%$, co było spowodowane ogólnosiwiatowym trendem w inwestycjach. Obserwowane spowolnienie w gospodarce UE pośrednio oddziaływało na zmniejszenie aktywności inwestycyjnej przedsiębiorstw. Dotyczyło to głównie gospodarki Niemiec, która w dalszym ciągu w całym 2019 r. borykała się ze strukturalnymi problemami w sektorze motoryzacyjnym. To z kolei miało negatywne przełożenie na wyniki całej niemieckiej gospodarki, a w dalszej kolejności na nieco niższy od zakładanego popyt na polską produkcję. Wynikało to również z faktu, że impulsy konsumpcyjne oddziaływały na wzrost PKB bardziej niż na wzrost inwestycji. Należy podkreślić, że odnotowano wzrost stopy inwestycji wobec roku 2018, kiedy osiągnęła ona poziom 18,2%.

Cel 5 Poprawa jakości zarządzania procesami rozwojowymi

Zaplanowane zadania legislacyjne w obszarze budownictwa oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego zostały podjęte, ale w większości nie zrealizowane, głównie z uwagi na zmiany organizacyjne:

1. Projekt regulacji dotyczącej reformy procesu inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego:
Prace legislacyjne zmierzające do opracowania propozycji ustawowych, mających na celu poprawę funkcjonowania systemu planowania przestrzennego zostały podjęte. W kwietniu 2019 r. przekazano do Centrum Analiz Strategicznych (CAS) wnioski o wpis projektu do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów oraz przeprowadzono pre-konsultacje projektu. W związku z kolejnymi zmianami organizacyjnymi dotyczącymi działu budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, a także mając na uwadze plany MR odnośnie do reformy systemu planowania przestrzennego podjęto prace nad nowym kształtem projektu ustawy.
Częściowo reforma procesu inwestycyjno-budowlanego realizowana jest przez ustawę z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw, którą w dniu 3 marca 2020 r. podpisał Prezydent RP (ustawa czeka na publikację w Dzienniku Ustaw).
2. Projekt polityki gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa został przygotowany i przekazany w dniu 28 czerwca 2019 r. Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w celu podjęcia kierunkowych rozstrzygnięć pozwalających na skierowanie projektu do uzgodnień wewnętrznych. W związku ze zmianami organizacyjnymi dotyczącymi działu budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, jak również z nowymi propozycjami rozwiązań racjonalizujących gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa oraz planowaną nowelizacją ustawy o gospodarce nieruchomościami, projekt polityki nie został skierowany do uzgodnień.
3. Przepisy wprowadzające ustawę o architektach i ustawę o inżynierach budownictwa prowadzone były w pierwszej połowie 2019 r. Decyzją ówczesnego Ministra Inwestycji i Rozwoju prace nad projektem ustawy o architektach, projektem ustawy o inżynierach budownictwa oraz projektem ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o architektach i ustawę o inżynierach budownictwa zostały zawieszono z uwagi na konieczność przygotowania w pierwszej kolejności nowelizacji Prawa budowlanego oraz nowej ustawy – Prawo o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a następnie dostosowania regulacji zawodu architekta i zawodu inżyniera budownictwa do tych zmian.

Cel 6 Zwiększenie spójności społecznej

Zaplanowane zadania legislacyjne w obszarze mieszkalnictwa zostały podjęte, ale w większości nie zrealizowane, głównie z uwagi na zmiany organizacyjne:

1. Projekt rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (w zakresie zapewnienia niezbędnych warunków do korzystania z obiektów użyteczności publicznej i mieszkaniowego budownictwa wielorodzinnego przez osoby z niepełnosprawnościami, w tym osoby starsze):
Prace legislacyjne nad zmianami ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), która jest podstawą do wydania rozporządzenia, trwały do końca 2019 r. W ramach nowelizacji wprowadzono zmiany w zakresie wytycznych, na podstawie których wydawane są przepisy techniczno- budowlane dla budynków. W związku z powyższym prace nad nowym projektem rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie jeszcze trwają.

- Jednocześnie, biorąc pod uwagę obszerny zakres nowych warunków technicznych dla budynków podjęto równoczesne działania związane z nowelizacją rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie mając na uwadze potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Trwa analiza uwag zgłoszonych w ramach uzgodnień wewnątrzresortowych.
2. Aktualizacja Standardów dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami, uwzględniających koncepcję projektowania uniwersalnego, uwzględniająca koncepcję uniwersalnego projektowania uzależniona jest od prac związanych z nowelizacją warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, która nie została przeprowadzona w 2019 r. Prace będą kontynuowane w roku 2020.
 3. Projekt nowelizacji ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń oraz projekt nowelizacji ustawy o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego:
W ramach celu zaplanowano przedłożenie projektów nowelizacji do rozpatrzenia przez Radę Ministrów. Zostały podjęte następujące zadania:
 - analiza wewnętrzna w zakresie modyfikacji przepisów oraz wystąpienie do podmiotów realizujących rządowe programy budownictwa społecznego do zgłaszania postulatów,
 - analiza postulatów i wniosków zgłoszonych przez środowisko realizujące rządowe programy budownictwa społecznego,
 - prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego oraz ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń.Podjęte prace wyeksponowały konieczność wprowadzenia zmian o charakterze komplementarnym i całościowym. Powyższe zbiegło się z reorganizacją resortu, a także zmianą sposobu podejścia do dostępności mieszkań w Polsce w sektorze szeroko rozumianego budownictwa czynszowego.
W związku z reorganizacją resortu, a także zmianą sposobu podejścia do dostępności mieszkań w Polsce w sektorze szeroko rozumianego budownictwa czynszowego projekty ustaw nowelizujących zostały wprowadzone do projektu planu działalności Ministra Rozwoju na 2020 rok.
 4. Miernik realizacji celu: Liczba mieszkań, które w danym roku zostały objęte rządowymi programami wsparcia budownictwa mieszkaniowego nie osiągnął zaplanowanej wartości 67 700. Należy podkreślić, że obserwując dynamikę realizacji programów mieszkaniowych, w trakcie roku 2019 aktualizowano planowaną wartość miernika na 2019 r, w ramach monitoringu budżetu zadaniowego. Nie przeprowadzono jednak aktualizacji planu działalności w tym zakresie. Po aktualizacji przewidywane wykonanie miernika wg stanu na 31 grudnia 2019 r. wynosiło 43.740 szt., a wartość wykonania miernika na koniec roku 2019 wyniosła 49.748 szt., co stanowi 113,7% zaktualizowanego planu miernika.

Ad. Część C:

Cel 3 Zapewnienie sprawności i jakości realizacji zadań administracyjnych

1. Miernik realizacji celu: *Zakończenie prac nad Studium wykonalności budowy systemu informatycznego do kontroli obrotu towarami strategicznymi* nie został wykonany z przyczyn organizacyjnych i technicznych. Podjęte (we współpracy z ekspertami z USA) próby dostosowania używanego obecnie systemu teleinformatycznego Tracker do obowiązujących wymagań prawnych, a także identyfikacji możliwości uzyskania wsparcia merytorycznego w tym zakresie nie przyniosły zadawalających wyników, co spowodowało konieczność kontynuowania prac nad studium wykonalności w 2020 r.
2. Nie przygotowano koncepcji usprawnienia nadzoru rynku w Polsce. Udało się jedynie powołać Międzyresortowy Zespół ds. Reformy Systemów Oceny Zgodności i Nadzoru Rynku (zarządzeniem nr 114 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2019 r.), który w 2020 r.:
 - dokona przeglądu i analizy obowiązujących regulacji prawnych z zakresu systemów oceny zgodności oraz nadzoru rynku pod kątem potrzeby wzmocnienia efektywności krajowego systemu oceny zgodności oraz nadzoru rynku, a także zapewnienia jego zgodności z prawem UE,
 - wypracuje modelowe rozwiązania, które powinny zostać wdrożone do krajowego systemu oceny zgodności i nadzoru rynku, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia uczciwej konkurencji i spełnienia przez wytwarzane wyroby wysokiego poziomu ochrony, z uwzględnieniem interesów polskiej gospodarki oraz ram prawnych wyznaczonych przez UE.

Data: 24 kwietnia 2020

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister

[podpisano elektronicznie]

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1229744.3424653.2484212
Nazwa dokumentu	MR_Sprawozdanie z wykonania planu działalności 2019_kwiecień2020_ost..pdf
Tytuł dokumentu	MR_Sprawozdanie z wykonania planu działalności 2019_kwiecień2020_ost..doc
Data dokumentu	24.04.2020 09:45:37
Skrót dokumentu	356BC2380DC489D49B7A203E06423336E77F0DF7
Wersja dokumentu	1.4
Data podpisu	24.04.2020
Podpisane przez	Jadwiga Emilewicz; Ministerstwo Rozwoju Wiceprezes Rady Ministrów, Minister
	EZD 3.94.1.1.27870
Data wydruku:	27.04.2020 13:13:20
Autor wydruku:	Szulczyńska Elżbieta